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BRITANIJA IR FRANCUA NENORI MOKĖTI KARO SKOLŲ 
AMERIKAI; GREKIJA NEMOKĖJO NUOŠIMČIŲ, 0 HUNGA 

RIJA NETURINTI PINIGU; FRANCIJOJ DERASI
LONDON. — Britų laikraš- | AMERIKOS IŽDAS SURINKTŲ $123.641,689, JEI VISI

SUMOKĖTŲ SAVO SKOLŲ DALI GRUODŽIO M. 15 D.!Čiai iki šiam laikui tvirtinę, 
jog Anglijos vyriausybė išmo
kės skolas be prašymų atidė
ti, dabar rašo, kad po Ame
rikos prezidento rinkimų, vy
riausybė karo skolų klausimu 
pakeitė savo politiką. Esą kon- 
servatai pageidauja sudaryti 
Amerikai karo skolų klausimu 
notą, kurioje prašoma Ameri
kos skolų palaukti ir daryti 
dar kai kurias kitas lengvatas. 
Kai kuriose įtakingose sferose 
net reikalaujama ir Amerikos 
prašyti revizuoti karo skolas. 
Notoje, tačiau, nenumatyta pa 
reikšti, kad Anglija kitokiu 
atveju karo skolų nemokės.

Amerikos skolininkės, ku
rios prieš pat rinkimus tylėjo 
apie karo skolų Amerikai mo
kėjimą, dabar viena po kitai 
atsako.
Angliją, 
ryti jai 
Grekija,
dalį savo skolų lapkričio 10 
d., nesumokėjo ir sakosi ne
galinti mokėti. Hungarija taip 
pat pareiškė nemokėsianti, nes 
neturinti pinigų.

Francija, pasekdama 
prašys Amerikos da- 
lengvatų. Tuo tarpu 
kuri turėjo sumokėti

jimų karo skolų reikalu tarp 
Franci jos ir Amerikos atstovų. 
Yra gandų, kad tais pat klau
simais kvies atvykti į Fran- 
ciją ir Angliją naujai išrinktą
jį Amerikos prezidentą Frank
lin D. Rooseveltą pasitarti su 
Francijos ir Anglijos prem
jerais.

AMERIKOS BIZNIO VADAI 
TIKISI PAGERĖJIMO
NEW YORK. — Didieji A- 

merikos bizniu vadai spaudos 
atstovams pareiškė, jog jie 

. tikėjosi, jei išrinktam prezi
dentui Roosevelt bus duodama 
konstruktyvė Kongreso ir kitų 
valdžios įstaigų kooperacija, 
gerbūvis, neabejojamai, greit 
sugrįš.

KIEK SOCIALISTAI GAVO 
BALSŲ?

NEW YORK. — Dabar ga
lutinai paaiškėjo, kad socia
listų partijos kandidatas Nor
man Thomas tegavo ne 1,500, 
000 balsų, o tik 800,000 arba 
500,000 daugiau negu turėjo 
1928 metų rinkimais. Jie tikė
josi didesnio laimėjimo.

DALYVAUS LIAUDIES I BAISI VIESULĄ; CUBOJE SUGRIOVĖ MIESTĄ; ŽUVO SUVIRS 
TŪKSTANTIS ŽMONIŲ; DIDELES AUDROS NUO MEKSIKOS 

BOSTONO; MILŽINIŠKI NUOSTOLIAIĮLANKOS IKI

WASHINGTON. — Amerikos valstybės iždas grudžio 15 Į 
d. tikisi gauti iš šių valstybių skolų dalis ir nuošimčius: 
Valstybė Principalinės skolas Nuoš.
Belgija ......................................... --$ 2,125,000...$
Čekoslovakija 
Estija ......
Francija ...:. 
Suomija
Didžioji Britanija 30,000,000 
Italija 
Latvija 
Lietuva 
Lenkija

...$ 1,500,000
21,000

Viso 
2,125,000 
1,500,000 

266,370

58,000

9,200

232,000

245,370 ...
19,261,438 ... 19,261,438

128,235 ...
65,550,000 ...

1,245,437 ...
102,652 ...

92,386 ...
3,070,980...

186,235 
95,550,000 

1,245,437
111,852

“ 92,386
3,302,980

$31,820,200 $91,821,498 $123,641,698

NORI PASKUBINT PROHIBICIJOS ĮS
TATYMO SUMODIFIKAVIMĄ

WASHINGTON. — Nepa
prastas Amerikos Demokratų 
Partijos ir Roosevelto laimėji
mas prezidento, kongresmenų 
ir senatorių rinkimuose, Wash
ingtone sukėlė politinėse ir di
plomatinėse sferose nepapras-

vumas pastebimas dabar “sla
piųjų” ir “sausųjų” eilėse. 
“Šlapieji” būtinai nori, kad o- 
ficialiai prieš Kalėdų šventes 
butų modifikuota Aštuoniolik
toji Konstitucijos Pataisa ir 
valstybėje butų leistas parda
vinėti alus ir lengvi vynai.

“Slapiesiems” tas neturėtų 
būti sunku, nes jų skaičius da
bar beveik sudarys Kongrese

GENEVOJE KRUVINOS 
RIAUŠES

GENEVE. — Genevoje už
mušti 8 žmonės ir 45 sunkiai 
sužeisti. Mat, vietiniai socia
listai bandė demonstracija su
stabdyti antisocialistų susirin
kimą. Prasidėjus riaušėms, 
tarp abiejų politinių grupių iš
šaukta policija ir kariuomenė. 
Tačiau riaušininkai ir juos už
puolė ir atiminėjo šautuvus. 
Gatvėse šaudytasi ir muštas! 
apie 15 min.

Policija ir žandarmerija vi
sose Genevos gatvėse žymiai 
sustiprinta. Tam “Pasaulio 
Taikos Mieste” laukiama dau
giau riaušių.

ROOSEVELTO IŠRINKIMO 
ATGARSIAI UŽSIENIUOSE

RUSUA TIKISI ROOSE
VELTO PALANKUMO

VIESULĄ GUBOJE IR 
i KITUR SIAUTĖ 200 

MYLIU SMARKUMU

Banginys prarijo lietuvį PRIDARYTA NUOSTO
BUENOS AIRES. — Iš Bra

zilijos gautam laiške praneša
ma, kad juroje banginys pra
rijęs Eduardą Tolus j, kilusį iš 
Tolučių kaimo, netoli Ukmer
gės. Tolusis Brazilijon buvo 
išvykęs prieš kelis metus.

IR LONG ISLAND

reikalingas dvi trečdalis, pa
keisti Prohibicijos Įstatymą.

Kai kurie oficiališkumai, ta
čiau, kliudo, ir klausimas ar 
Amerika iki Kalėdų turės ge
ro alaus, priklausys nuo Roo
sevelt© ir Hooverio. Jei Roose-

LONDON.— Anglijos Fran
cijos ir Lenkijos vyriausybės 
aferose Roose velto Amerikos 
prezidentu išrinkimu reiškia
ma pasitenkinimo. Vokietijoje 
jo išrinkimas sutiktas gana 
šaltai ir nuomonės pasidalinu
sios beveik lygiai. Pietų Ame
rikos valstybėse tikimasi, kad 
Roosevelt© išrinkimas bus vi
siems naudingas. Esą naujos 
partijos dominavimas Ameri-^ 
koje gali teigiamai paveikti į 
viso pasaulio ekonominę ir po
litinę būklę.

MASKVA. — Sovietų Rusi
ja Roosevelto laimėjimą suti
ko gana palankiai. Jie mano, 
kad Rooseveltas Rusijai bus 
palankesnis, tačiau nesitiki, 
kad jis pripažins Rusiją ir už
megs prekybos bei diplomati
nius santykius. Bendrai lau
kiama santykių pagerėjimo.

Netoli Norvegijos pakraščių 
audros metu nuskendo trale-

Argentinoje buvo jaučiamas 
silpnas žemės drebėjimas.

NEW YORK. — Trečiadie
nio į ketvirtadienį, naktį ir 
ketvirtadienio dieną viesulą, 
kuri smarkiai siautė Karibų 
jurose ir padarė milžiniškus 
nuostolius Cuboje, pasiekė ir 
New Yorką bei apylinkes. Ne
paprasta audra siautė visu At- 
lantiko pakraščiu nuo Cape 
May iki Cape Ann ir nuo pie- 

į tų Jersey iki. Bostono. Be bai- 
kaip 84, traukinys ir sustojęs darbios viesulos, siautė ir labai 

Plungėje. Tai buvo ekstra trau smarkus lietus. Jurose ir upė- 
---irJkinys su respublikos preziden- se pakilęs vanduo užliejo kai

nai- kurias žemesnes Manhattan 
parodo, kad sugriauta daug!Įnisteriais, kitais aukštais sve- į miesto dalis, Jersey valstijos 
namų, nunešta iš pajūrio uoste čia is ir spaudos atstovais. Iš-Į pievas ir Long Island slėnis, 
lių daug laivų ir nuskandinta ' kilmėse dalyvavo ir Klaipėdos | Laivų judėjimas buvo sutruk- 
daug mažų laivų.

<■ Griuvę namai, užmušė 12
- a- .žmonių ir 150 sužeista tik di- 

pareiškė, jog yra davinių, kad; dėsniuose miesteliuose. Galuti- 
plečkaitininkag. (vadinamieji| nai nuostoliai dar neapskai- 
“Lietuvos politiniai emigrantai; čiuoti. Nuo audros labai nu- 
Vilniuje”) iš pelitinio bandi-! 
tizmo gali pereiti Į kriminali
nį bahdįttzn^ Plečkaitis" ir 
rapiauskas GriniujeJ gyvena, 
švelniai tarus, kaip katė su šu
nim. Vienas su kitu kovoja, 
vartodami ne tiktai visą žo
džių demagogiją, bet ruošia 
net atentatus. Abudu turi sa- • Į
vo šalininkų, kurie seka “va
dų” pėdomis. Del šito nesuta
rimo plečkaitininkai lenkams 
pradėjo labai nepatikti. Ji

’ HAVANA, Cuba. — Viesu- 
J la, kuri siautė Karibų jurose 
: ir nuskandino ke'etą laivų, 
1 staiga užėjo Cuboje baisiu 
Į smarkumu. Miesteliuose smar
kus vėjas draskė namų sto- Žemaičiu geležinkelis veikia 
gus ir griovė pačius namus. I ---------

t Žmonės panikoje apleido mies KAUNAS. — Kretingos — 
Populiarus Amerikos lietu-j^Ųg^ tikėdamies didesnio sau- Teisių geležinkelio atidarymas 

vių dainininkas ir buvęs Dzim- gUmo laukuose. Viesulą lau- įvyko iškilmingai. Iš Kauno vy 
dzi-Drimzi ir Lietuvoj ♦ ilkola-. kuose iš šaknų rovė medžius, hc Į Te šius, o vėl au į Kretin-i 
Jkio artistas. Vaidins, dainuos' j 
ir skambins kanklėmis “Vie
nybės” Didžiajam Liaudies Va 
kare, lapkričio 27 d.

Juozas Olšauskas

ir juos oru nešiojo kaip 
plunksnas.

Viesulai pasibaigus, pavir
šutiniai apskaičiuoti nuostoliai

PLEČKA1TININKAI DABAR 
VERSIS PLĖŠIKAUDAMI

Kriminalinės 
us p. Statkus

kentėjo ir Jamaica

Vėliausiomis žiniomis iš Ca

krašto gubernatorius Gylys, 
uosto direkcijos pirmininkas 
Vysockis, direktorijos pirmi-

ir kiti aukšti valdžios ponai 
bei laikraštininkai.

ROOSEVELT IŠRINKIMAS

vejas sugrio- 
namų Long 

Cod vasaroto-

tinai to reikalauti ir jei Hoov- 
eris šį naują įstatymą priims 
ir pasirašys, tada turėsime A- 
meriką šlapią.

Nuo kovo mėn. kada visi 
naujai išrinktieji kongresme
nai ir Rooseveltas užims pre
zidento vietą, visoj vyriausy
bėj ir legislaturoje bus nepa
prastai žymi “šlapiųjų” dau
guma.

sula visiškai sunaikino Santa- 
Cruz del Sur miestelį. Visi na
mai sugriauti. Jurų nepapras- 

I tas potvynis nunešė daug na- 
!mų. Policijos pranešimais, vie
šnios metu žuvo 1,003 žmones 
ir daug sužeistų.

Viešnios dalis siekė ir Rytų 
Bahamas salas. Ten taip pat

DEMOKRATU VADU 
KONGRESAS

ALBANY, N. Y. Naujasis 
Amerikos prezidentas Roose
velt sušaukė visų Demokratų 
partijos vadų Kongresą, pasi
tarti naujos vidaus ir užsienių 
politikos reikalu. Bus galutinai 
peržiūrėta demokratų partijos 
programa ir pasitarta ką to
liau daryt.

VISU RŪŠIŲ ŠERAI KYLA
NEW YORK. — New Yor- 

ko Biržoje vėliausiomis dieno
mis žymiai pradėjo kilti Šerai 
ir bendras pirkimas pagyvėjo. 
Šerai pakilo nuo 2 iki 5 taš
kų. Plieno gamybos šėrai irgi 
pakilo. Pačioje plieno pramo
nėje* daugiau užsakymų.

WALKERIS IŠVAŽIAVO 
I INDIJA

dytas. Smarkus 
vė: keliolika 
Branch ir Cape 
jų kolonijose.

Long Island dvejose vietose 
.šplauta. tiek daug žemės, kad 
du pussaliai visai atskirti vi
so žemės ploto ir dabar jau 
salos; Žuvusių žmonių kol kas 
p ris Kart o m a tik op tačiau gan 
būti ir daugiau. Nuostoliai la
bai dideli, šimtai- žmonių Sta
ten Island sušaukti gelbėti au
dros nuplautus į juras žmones 
ir išimti nukentėjusius iš po 
sugriuvusių namų. Kai kuriose 
vietose gatvėse teko laiveliais 
plaukioti.

NEW YORK. — Išrinkus A- 
merikos prezidentu Franklin 
D. Rooseveltą, ne tik New Yor 
ko, bet bendrai, Amerikos 
verslovininkai, amatninkai, 
pramoninkai ir finansininkai 
tikisi, kad laikai greit turės 
pagerėti, nes niekad dar A- 
merikos valdžioje nebuvo, to
kios partinės harmonijos, kaip 
šie rinkimai davė. Kaip žino
ma, Kongrese irgi bus žymi 
demokratų dauguma, ir tas 
pramoninkams duoda pagrin
do manyti, kad depresijos žlu
gimas bus pagreitintas.

sumažino duodamas pašalpas. * padaryta daug nuostolių.
Nemaža emigrantų atsidūrė 
gatvėje be darbo ir be duonos. 
Lietuvos krim. policijai žino
ma, kad badaujantieji pleč
kaitininkai susiorganizavo į j 
grupes, išsirinko vadinamuo-' 
sius “atamanus” ir ruošiasi plė
šikauti. Vienas mėginimas plėš goo,000, tačiau dar iki šiam ______________
ti jau buvo padarytas vienoj laikui visų skolų nesumokėjo. . . . . . .
kaimyninėj valstybėj. Tačiau' Sakoma, kad partija turėsianti-j tuv“s m,n,*terls “auS. Pa‘ 
ten policija laiku apsižiūrėjo.1 aniP shannon dpfiritn įdeda Urugvajaus lietuviams

DEMOKRATU IŠLAIDOS 
RINKIMAMS

NEW YORK. — Amerikos 
demokratai rinkimų kampani- 

I jai šiais rinkimais išleido $1,-

Vėliausiais pranešimais, iš 
Pietinės Amerikos netoli Ca
bos ir Cuboje vietomis vėjas 
siautė 200 per valandą smar
kumu.

Uosto žinybos pranešimu, 
New Yorko ir New Jersey a- 
pylinkėse tokios audros ne
buvo per 16 metų.

apie $200,000 deficito.
MIRĖ RUSIJOS DIKTATO
RIAUS ANTROJI ŽMONA

HOOVERIS PRALAIMĖJI
MĄ SUTIKO ŠYPSENA

.. .. MONTEVIDEO.— Lietuvos
Bendra draugiją federacija Ministeris Pietų Amerikoj gen.

Anglijoj

LONDON. — Lietuvių orga
nizacijos tarpusavio darbui- 

nesenai sudarė 
federaciją.

PALO aALTO, Cal. — Buvęs 
Amerikos prezidentas Hoover 
savo pralaimėjimą rinkimuose koordinuoti 
sutiko šypsena, ir sužinojęs ga bendrą draugijų
lutinus rinkimų rezultatus, jis Federacijos pirmininku išrink- 
tuoj pasiuntė savo oponentui ■ tag p. Lingis, sekretorium p. 
ir laimėtojui Rooseveltui pa- Bulaitis. Vietos lietuviai mano, 
sveikinimą. kad šiai federacijai įsisteigus 

bus išvengta daug nereikalin
go lenktyniavimo tarp atski
rų Londono lietuvių draugijų 
ir iki šiol dažnai pasitaikan-

NEW YORK. — Buvęs New j reporteriai jį kasdien lanko, 
Yorko miesto mayoras Jimmy prašydami interview. Jis su 
Walker šiomis dienomis išva-p’***” maloniai pasikalba, ir 
žiavo į Indiją. Išvažiuodamas 
pareiškė, jog jo politinė kar
jera jau baigta.

Dabar jis planuoja ką da
rys, kada jis perduos savo pa
reigas Rooseveltui. Pirmiausiai 
jis žada pasilsėti kur nors Ra-, 
miojo Vandenyno pakraščiuos, ve’k’m0 paralelizmo. Ben-
o vėliau pagalvoti. Laikraščių^™’* tau*°* reikalais minima 

federacija dabar atstovaus vi
sas Londono lietuvių grupes.

Geistina, kad toji federaci
ja sujungtų vienybės darban 
tautos reikalams palaikyti vi
sas Londono lietuvių organiza
cijas.

kada jo paklausia, ką jis ma
no ir kaip jaučiasi, jis tik nu
sišypso.

Anglijoj savivaldybių rinki
muos daugely vietų laimi dar- 
biečiai.

'Kentucky valstijoje rinkimų 
metu užmušti 5 žmonės.

JURBARKAS.
munėj, Raseinių apskrity bul
vių kasikai atrado senų sida
brinių pinigų iŠ 1668 metų. 
Taigi, tie pinigai jau arti 
metų senumo.

Skirsne-
Vokietijos komunistai 

kalauja, kad susirinkęs 
kietijos naujasis Reichstagas 

004Von Tapeno vyriausybei bal
suotų nepasitikėjimą.

rei-
Vo-

Daukantas lankėsi Urugvajaus 
sostinėj Montevideo, kur uni
versitete sakė paskaitą apie 
Pabaltijo valstybių reikšmę 
Europos taikai. Kaip rašo “švy 
turys”, Lietuvos atstovas Uru
gvajuj buvo priimtas labai 
nuoširdžiai ir paskaita nema
ža prisidėjo iškelti Lietuvos 
vardą Urugvajaus inteligenti- 
nėse ir įtakingose politinėse 
sferose.

MASKVA. — šiomis dieno
mis mirė Rusijos diktatoriaus 
Stalino žmona Nadia Ąliluje- 
va Stalin, 30 metų amžiaus. 
Velionė buvo labai aktyvi mo
teris ir dalyvavo įvairiam Ru
sijos moterų ir partijos vei
kime.

Rusijos laikraščiai neprane
ša kokia liga Stalino žmona 
mirė. Smulkiau apie ją beveik 
nieko nepaduodama.

Ispanijos prezidentas Alca
la Zamora šiais metais vyksta 
į Meksiką.

Karibų jurose po audrai ke
letas laivų sugadinta, ir jie ne
gali paplaukti. Gauta keletas 
pagalbos šaukimų. Manoma, 
kad keletas laivų nuskendo.

MANANTIEMS KALĖDOMS VAŽIUOT Į LIETU
VĄ, LAIKAS SUKRUSTI

Daug teiravosi ir prašė surengti Kalėdinę Ekskursiją 
į Lietuvą šiais metais. Tokią ekskursiją jau surengė Liet. 
Laivakorčių Agentų Sąjunga, Švedų Amerikos Linijos lai
vu “Drottningholm“ ir išplauktą gruodžio 2 dieną.

Kurie manote Kalėdoms vykti į Lietuvą, patariame 
vietas užsisakyti iš anksto. Reikalaukite šiai ekskursijai pa
ruoštos informacijų knygelės. Ją galima gauti “Vienybės 
Agentūroje. k Laivakorčių Skyrius.
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ANTANAS VANAGAITIS
Rašo V. S. JOKUBYNAS

Mes skaitome savo laikraš-
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-o

Tenka patirti, kad 1933 me-

labaipasirodykim tik-

ir žiniomis.

APŽVALGA de-

dirbo tik 151
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DEL VILNIAUS 
ATVADAVIMO

Lietuvos deg- 
rtebuvo ati-

608 Barque Patricios, 
Aires, Argentina.

LIETUVOS DEGTUKAMS 
AMERIKOJ RINKA

Kada žmogus pradeda kovą 
su savim — jis tikrai ko nors-* 
užsitarnauja.

ISTE1GTA

UB*

m.
m.

Kartiniai leidiniai. 1928-31 m. Lietuva 
tomų, 89,059 pusi., vienam leid. tenka 
gyv. tenka 40,0 tomų. 1926-30 Latvija —

Sabtcrifrtea

lą LMtW Statw —

—o— '
KNYGA APIE ZARASUS

Anksčiau, kol
Balkan” ir tukų monopoli#

Kaune naujas žurnalas
Kaune steigiamas naujas li-

TRISKART PER SAVAITĘ 

Leidžiamai 

Antradiemaif, Kjetvirtadieniaii 

ir iri tad lemai t

VIENYBE PUBL. CO.
BROOKLYN. NEW YORK

Lietuvos savivaldybių 
partamentas išleido “Savival
dybių Žinyną”, kur surinkta 
daug žinių apie Lietuvos savi
valdybes.

Apie lietuvių meną
Suomių žinomas rašytojas

NAUJOJO AMERIKOS PREZIDENTO FRANKLIN D. 
ROOSEVELT GYVENIMO SVARBIEJI ĮVYKIAI

LITHUANIAN TRIWEEKLY y 

P q b 1 i i h e d

Tundayt, T hundaya

and Saturday*

BY THE LITHUANIAN
193 GRAND

pasivytumėm artimiausius kaimynus, reikia spaudos darbuo- 
ja)” Visuomenę prašo dalin- tojams savo darbas padvigubinti, o tatai pareina ne tik nuo 
tis su rinkėjais prisiminimais Ramintojų, bet daugelyje atvejų nuo vartotojų.

STREET.
TslcpboM.* Evergreen M252

l»tm M ertai Pmamatau:

— — — — J4.06 — — — —
-------- ----------- >4.50------------------------------- - -----------Caa«d<,j<

Otb«r C*e«trie« — — — — — J5.06 — — — — — Lietuvon ir kitur
Adeeerttiat iaiet •• Skelbiami baįrt tarturi»a

§ 
s

. £.
-'t

po 1,000 tonų degtukų šiau
delių.

Tas Lietuvos pramoninkus 
labai rūpina ir skatina savo fc ■ ■degtukų eksportu pasirūpinti. 
Iš tikrųjų Lietuvos degtukams 
Amerikoj ir neblogesnė rin
ka, kaip Rusijos, o Rusijos deg 
tukų Amerikoje ypatingai 
daug. Kodėl nebūtų galima vi 
sur matyti Lietuvos degtukų? 
Tuo susirūpinusiems vertėtų 
atkreipti dėmesį į geras Lietu
vos gaminiams rinkas.

KNYGOS

u *

AMERIKA turi naują prezidentą. Amerikos gyven
tojai, kurie vėliausiu laiku reiškė republikonų partijai 
nepasitikėjimo, dabar, išrinkdami demokratų kandidatą 
Franklin D. Roosevelt, tą nepasitikėjimą patvirtino, ir 
davė progos naujam, veikliam ir savistoviam vadui vesti 

. valstybės reikalus. Tauta pareiškė visišką, pasitikėjimą 
- žmogui, kuris, ji tikisi, ją ves į šviesesnę ir geresnę atei

tį. Jo išrinkimas valstybėje gali pagimdyti naują opti
mizmo bangą, kurios vietoj, visam krašte dominavo pe
simizmas ir nusiminimas. Visi, neatsižvelgiant kokių

■ pakraipų bebūtų, tikisi ir nori jam padėt panaikinti 
. ekonominę ir dvasinę depresijas.

Apie naująjį prezidentą pravartu šį bei tą žinoti. Štai Į 
: keletas ištraukų iš jo gyvenimo svarbesniųjų įvykių:

1882 metai. Tais metais sausio 30, prezidentas Franklin 
D. Rooseveltas gimė Hyde Park,' N. Y. Sūnūs James ir 
Sarah Delano Roosevelt. Jo tėvas buvo tolimas buvusio 
prezidento Theodore Roosevelto giminaitis.

1904 metai. Jis baigė Harvard Universitetą, Cam
bridge, Mass, bakalauro laipsniu, ir įstojo į New Yorko 
Columbia universiteto teisių skyrių.
,1905 metai. Kovo 17 d. jis vedė Miss Anna Eleanor 
Roosevelt, savo labai tolimą giminaitę, jos namuose Ger
mantown, Columbia County, N. Y. Jo žmona buvo dau
giausiai mylima buvusiojo prezidento Theodore Roose- 

. velto giminaitę. :
1907 metai. Baigė teisių mokslą Columbia universite

te ir priimtas praktikuoti teises New Yorke.
1910 metai. New Yorko valstijoje republikonų apy

gardoje jį išrenka į valstijos Senatą demokratų sąrašu. 
Iš senato jis rezignavo kovo 17 d., 1913 metais. Per sa
vo buvimą. JSenate jis visą laiką kovojo su demokratų

Kova už Vilnių ir kitas Lie
tuvos dalis turi vykt visu smar 
kurnu. V. M. Čekanauskas 
“Vienybės” 126 nr. pateikia 
gerą sumanymą kaip Vilnių at 
vaduot. Už tai autoriui reikia 
duot didelį kreditą.

Tik aš noriu pridėt dar dau 
giau jėgos ir stiprumo, kad 
greičiau bųt galima varyt dar
bas pirmyn.

Ponas Čekanauskas 
kad lenkų dvarininkai 
puotoj Lietuvoj negali

* žemių išlaikyt, turi, jas 
■ duot iš varžytynių,

mini, 
oku- 
savo 
par-

o lietu
viams geriausiai jas išpirkti ir 
lietuvius ekonomiškai ir kultū
riškai pakelt, ir kaip jie su
pras, kad jų sandraugai yra 
mielaširdingesni ir gabesni ir 
nėra toki žiaurus kaip lenkai, 
jie patys greičiau eis prie sa
vųjų. Iš vienos pusės labai ge
rai atrodo, bet kol Lenkai lai
ko užgrobę Lietuvą savo val
džioj, tai vistiek jie išrinks 
mokesčius iš jų savo naudai. 
Lietuvai tas nenaudinga. Ka
ro laiku jie juos vers kariaut 
prieš savo brolius lietuvius. A- 
pie tai turit gerai pagalvot, 
kaip apsisaugot. •

Na, gerai, eikim toliau vėl 
prie sumanymo. Sakykim,
ukrainiečiais lietuviai turi ge
rus santykius. Bet jie turėtų teraturos, kritikos ir politikos 
bųt dar šimtą kartų geresni laikraštis, kurio steigėjais mi- 
negu jie dabar yra. Lietuviai nimi prof. B. Sruoga, prof, 
turėtų juos greičiau paskubin- Krėvė-Mickevičius ir rašytojas 
ti. Kol Vilnius bus Lenku ran- P- Vaičiūnas, v 
koše, tol lietuviams sunkesnė

i kova, taip pat ir ukrainie--

Prof. Voldemaras leidžia / 
dvi knygas

Profesorius Augustinas V o! 
demaras nesenai buvo nuvy-|
kęs į Paryžių, kur jis leidžia : 
franeuzų kalba knygą Lie
tuva ir Jos TjXoblemit”.

Šios vienos knygos.išleidimu 
profesorius nepasitenkina, jis 
dar Lietuvoj spaudai ruošia j 
trijų dalių knygą “Mano Gy
venimas”.
■ Sprendžiant iš įvairių’ tilpu
sių spaudoje apie Voldemarą I 
įvykių, galima tikėtis, kad ši 
knyga bus labai įdomi; jei į- 
domiausių jos dalių Lietuvos 
cenzorius neišbrauks. ’
Žurnalas, kokio mums reikia

Pietinės Amerikos lietuvių 
išeivių spaudos gyvenimas pa
lyginamai dar jaunutis, tačiau 
jie jau spėjo išleisti keletą 
laikraščių ir dabar išleido dai
liosios literatūros, mokslo ir 
visuomenės žurnalą “Musų 
Dienos”.

Žurnalų mes Amerikoje tu
rime, tačiau vargu juos gali
ma pavadinti pilnoje žodžio 
prasmėje “dailiosios literatū
ros ir mokslo” žurnalais.

1 Musų Dienos adresas: —?čius; ir kuo daugiau juos skai 
“Musų Dienos’ c. Monteagudo tome, tuo daugiau nerimsta

me. Imame vieną, antrą ir tre- 
ičią, ir visuose tas pats: skait- 
i liavimas ir vertimas svetimų 
i nuodėmių. Savųjų niekas ne- 
: mato. Ir pyksta, ir keršija 
j tam, kuris jas vienam ar ki
tam patėmija.

Ir pripratome mes jau prie 
;to. Iš laikraščių pasimokėme 
daug ko. Pasimokėme tėmyl, 

■ skaitliuot svetimas nuodėmes. 
Iš to’ turime jau žymių vaįsių. 
Tarpe savęs mėgstame vaidy
tis, mintimis nesutikt, vienas 
kitą žemint, užgauliot, niekint.

ką, kultūriškai ideališką dar- 
|hę-

Chicaga buvo prakilniausia 
Amerikos lietuvių kolonija, ka 
da p. Olševskis ten leido po- 
puliarišką laikraštį “Lietuva”. 
“Lietuvai” sustojus ir chica- 
gieėių kolonija virto tyru. M. 
Petrausko, B. K. Balučio, M. 

Į J.-Damijonaičio ir jų padėjė
jų sutvarkytą tautiškai-kultu- 
riškė darželį nusmeigė įvairios 
piktžolės. Ir sakėme, kad Chi- 
cagos lietuvių tautiečių kolo
nija jau žuvo.

Tuomkart ten apsigyveno 
musų žvaigždė — kompozito
rius Antanas Vanagaitis, ėmė
si apleistą darželį tvarkyt. Pir
miausia jis įsteigė dainų ir mu 
zikos gražiai apdirbtą laikraš-’ 
taką “Margutis”, kuris ir šian
dien eina du kartu per mėne
sį. šitas p. Vanagaičio darbas 
rado pritarimą ir paramą tau
tiškoj visuomenėj, ne vien Chi
cagoj, bet abelnai visoj Ame
rikoj.

Toliau musų tautietis p. Va
nagaitis įsteigė “Dienžodį”. 
Tai kasdieninė oro bangų (per 
radio) programėlė. Dienos 
svarbesnės žinios, kiek muzi
kos, dainų, prakalbų ir dar 
šio to lietuviai gali* pasiklau
syt savo kalba iš stoties W.H. 
F.C. kas vakaras, ne vien Chi
cagoj, bet ir artimesnėse kolo
nijose.

Produktingas darbas
Tai gražus p. Vanagaičio 

darbas. Tam jo darbui prisi
žiūrėjus jį pasekė ir “Dirva” 
Clevelande, kuri panašias pro
gramėles ėmė leist oro bango
mis sekmadienių rytais, nuo 9 
valandos (rytinio laikrodžio) 
iš stoties WJAY, kuri girdima 
ne vien Clevelande, bet ir to
limesnėse kolonijose; progra
mėlė trumpa, tęsiasi tik 15 mi- 
nutų. Chicagoj irgi atsirado 
pora kitų “firmų”, kurios sek- 
nTEidiemais; jpopietvterdžria oro 
bangomis savo programėles. 
Tai kas panašaus p.'Vanagai
čio išradimo kopijavimui.

Musų tautietis p. Vanagaitis 
siekė dar toliau. Jis, nepasiten 
kindamas žemomis bangomis, 
pradedant spalių 23 d. kiek
vieną sekmadienį, -nuo 3 va
landos (centrinio laikrodžio) 
aukštomis bangomis leidžia lie 
tuvišką programą, kurios gali 
pasiklausyti lietuviai iš stoties 
WJJD, ne tik Chicagos apy
linkėse, bet net ir rytinėse 
valstijose, Naujojoj Anglijoj.

Įdomi programa.
Pirmutinė aukštomis bango

mis p. Vanagaičio programa 
paleista spalių 23 d. Progra
mą atidaryti dalyvavo ir Lie
tuvos konsulas p. A. Kalvai
tis Chicagoj, kuris pasakė la
bai jausmingą prakalbėlę. Pro 
grama buvo rūpestingai ir gra 
žiai surišta; dainos ir muzika 
paties kompozitoriaus Vana
gaičio sutvarkytos. Kadangi p. 
Vanagaitis yra artistas tam 
tikroj to žodžio prasmėje, tad 
jo programoj nėra jokių šluba 
vimų, jokių žydavimų, kokius 
teko girdėt atskirų firmų pro
gramose.

Tai prakilnus ir įvertintinas 
p. Vanagaičio darbas. Tai tau
tiškai kultūriškas darbas. Lie
tuvių tauta jam už šį darbą 
bus dėkinga, šį gražų ir pa
ramos vertą darbą p. Vana
gaičiui padeda dirbti rrrwsu 
prakilnus tautietis gerbiamas 
J. J. Bačiunas iš Sodus, Mich. 
Ir visi tautiečiai privalo p. Va
nagaitį šiam darbe remti: kas 
užsirašydamas jo “Marguti”, 
kas duodami skelbimą, kas N- 
nigišką auką. Jis vertas para- - 
mos.

Lygiai taip kaip musų laikraš
čiuose mes pratiname.

Bet užverskime tuos laikraš
čių lakštus, ir neskaitykime tų 
juodųjų eilučių, kurios mus 
erzina ir varo neramuman. At
verskime kitus lakštus ir pa
žvelkime, be ne rasime kur 
smagią žinutę, kurioje gautu
me supratimą, jog musų gy
venime, dėkų dievams, dar nė
ra viskas desperacijoj nusken
dę, dar nėra viskas taip juo
da. Yra dar prašvaistų, kurio
se galima nusibląivinti tsuvar
gusią sielą atgaivinti. Štai mu
sų žvaigždė Antanas Vanagai
tis, Chicagoj veikia "didelį, svei

Lenkai apie lietuvių 
literatūrą

Žinomas lenkų literatūros į 
kritikas Abramovičius nesenai 
“Kurjer Wilenski” per kelis 
numerius išspausdino ilgą 
straipsnį apie lietuvių literatu-j 
rą, kuriame kalba apie žymes-.

• nius lietuvių poetus duoda 
lėtą labai gražiai išverstų 
vyzdžių.1912 metai Labai aktyviai Veikė prezidento Woodrow.! 

Wilson išrinkimo kampanijoje ir buvo' Champ Clarko’ 
nominacijose pralaimėjimo priežastim.

1913 metai. Prezidento Wilsbno paskirtas Karo lai
vyno viceministeriu prie Josephus Daniels. Juo išbuvo 
iki 1920 metų. Pasaulinio karo metu, 1918 metais, jis 
buvo Amerikos karo laivyno vyriausiu inspektorium 
svetimuose vandenyse. !

1920 metai. Nominuotas Amerikos viceprezidento pa
reigoms Demokratų sąrašu.

1921 metai. Apsirgo vaikų paralyžiaus liga. ,, . ... , , - - -
. 1924 metai. Vedė Alfred E. Smith reikalus nacionalėj!ciams uz JlĮ nepn ausom\ Jukonen viename suomių laik- 

*------- - ■' ............ ..... ’ ' ! Jei?u lietuviai nori pasiro-' rašty p!ač:ai parašė apie L!e.
Idyt esą gabus ir darbštus ge- tuvos iiaudies meną. 
ri biznieriai ir bankieriai, taif 
pat ir ukrainiečiai, tai grei- VILNIAUS KALENDORIUS 
čiauslai šaukit gabesnių ir tur- _____ ’ 5 1
tingesnių susirinkimus, suor 
ganizuokit čią Amerikoj ban- tams išleistas “Vilniaus Kalen- 
ką, išleiskit akcijas (Šerus) dorius”, spalių mėn. pabaigoj, 
abeji išvien. Kad norim bųt 
draugai, tai 
renybėj, kad esam draugai, ne 
tik popieroj, ir tas žemes iš 
lenkų išpirkim ir apgyvendin- 
kim savo ištikimus tautiečius: 
lietuvius ir ukrainiečius. Taml 
tikslui rinkit ir aukas. Ir jeigu i 
žmonės pamatys, kad jus tą 
darot, jų naudai ir gerovei ir 
šviesesnei ateičiai, jums nebus 
sunkenybių gaut pinigų.

Ir, be to, dar jus savo tau
tiečiams, ypač čia gimusiems 
:r augusiems — jaunimui su- 
teiksit darbų. Dabar laikai ga Į 
na blogi, ir šiuo laiku gera 
proga į geresnę ateitį. Kiek
vienas, kuris tik atjaučia sa
vo žmonių vargus, tam pritars. 

Šis ir bus stipriausias gink
las prieš Lenkus. Prieš jį jiems Į1 
bus sunku atsilaikyt. Karo lau- Lengva kalbėti apie meta- 
ke gali kovą laimėt ginklu, fiziką kaip tuščią ir nevai- 
bėt kaip pareini namo, o nėra isingą studiją, bet taip pat 
ko valgyt, tada laimėjimas ir (lengva bųt sėklių ir žaliu sa- 
kitaip atrodo. | vo pažvalgose.

Taigi, jei ukrainiečiai nori i Charakteris tveria charak- 
bųt mus draugai, tegul buna I terį.
draugai ir kovoj išvien prieš Mąstytojų opinijos rancįa 
savo nuožmų priešą! svarbą tyros minties sferoj. „

William B. Pratik,! <

Demokratų konvencijoj, Madison Square Gardens are-* 
noje, New Yorke.

1928 metai. Nominavo Al. Smith prezidento kandi
datūrai demokratų sąrašu Naciohalej demokratų kon
vencijoj Houston, Texas.

1928 metai. Al. Smitho vėl iššauktas į Amerikos politi
nę areną, ir kandidatuoja į New Yorko valstijos Guber
natorius. Rinkimuose nugali republikonus ir kitus demo
kratus ir laimi gubematurą 65,000 balsų dauguma.

1930 metai. Išrinktas gubernatorium antram termi
nui; gaudamas 700,000 balsų daugumą prieš republikonų 
Charles Tuttle.

1932 metai. Išrinktas Amerikos Jungtinių Valstijų 
prezidentu, nugalėdamas Herbert Hooverį.

Taigi, išrinktojo prezidento gyvenimas politinėje dir
voje labai aktyvus ir davęs labai gerų išdavų. Reikia 
tikėtis, kad Kongreso Rumus demokratams kontroliuo
jant, valstybės vairavimo darbas turėtų būti sutartinas, 
harmoningas, ir didelių, valstybę atgal į gerbūvį atvesti 
ar bent pagerinti, kliūčių neturėtų bųt. To tikisi visi, ti
kimės ir mes, lietuviai.

dirbo 311 darbininkų, 1930 
m. 346 darbininkai, o 1931 

į m. 2 fabrikuose
Prieš karą Lietuvoje veikė > darbininkas, 

tik vienas “Etnos” degtukų, 
fabrikas. Po karo įsikūrė dar 
du fabrikai
“Uran”. 1923 m. buvo įsiku-įduotas švedams, degtukų pra- 
ręa “Tilkos” degtukų fabrikas, moninkai stengdavosi degtukų 
bet 1927 m. likviduotas. 1927-? išteklių eksportuoti, o Ive- 
28 m. laikotarpy pradėjo veik- dai degtukų eksportu mažiau 
ti dar “Elektros” ir “Lietuvos besirūpina, nors pagal sutarti 
Akcinės B-vės” degtukų fa- švedai kasmet turi eksportuoti 
brikai. 1929 m. 5 fabrikuose po 12 mil degtukų dėžučių ir

išleido per met. 930 
95,8 pusi., 100,000 
1,657 tomų, 188,901 

pusi., vienam leid. tenka 114,0 pusi., 100,000 gyv. Lenkia 88,0
tomų. 1927-29 m. Estija — 1.231 tomų, 108,065 pusi., vienam 
leid. tenka 87,8 pusi.,’100,000 gyv. tenka 110,4 tomų.

Periodikai leidiniai. Lietuva 1928-31 m. per metus išleido 
181 leid., 100,000 gyv. tenka 7,8 leid. Latvija 1926-30 
318 leid., 100,000 gyv tenka 16,0 leid. Estija 1927-29 
211 leid., 100,000 gyv. tenka 18,9 leid.

Iš pateiktų duomenų matyti, kad Lietuva, nors ir
varžoma ir pergyvenus 40 metų spaudos draudimo golgotą, 
vis tik turi nemažą turtą, kuris tik reikėtų su, kiek galima, 
didesne nauda kraštui išnaudoti.

Antrieji skaičiai mums labai aiškiai rodo, kad mes iki mu-

“Zarasų Kramto” redakcijos 
nariai pradėjo rinkti visoke
riopą medžiagą apie Zarasus t 
ir žada išleisti stambią knygą' kaimynų Latvių ir Estų esame dar tik pusiaukely. Taigi, 
“Zarasai (Lietuvos Šveicari
ja)

Kaip kitose darbo srityse, taip ir spaudos produkcijoj krizis 
; daugiausia pasireiškė iš priežasties knygų perprodukcijos. Ke
turiasdešimt metų spaudos draudimo laikotarpis žymiai at
siliepė ir aplamai Lietuvos kultūriniam darbui. Išlėto mažina 
analfabetus, nes suaugusiųjų švietimas pakrikęs, ir bendras 
musų krašto piliečių kultūros lygis buvo neaukštas. Todėl kny
gų leidėjai užpildė įvairiais leidiniais savo sandėlius, inves
tavo į spaudinius didelius kapitalus, kurie labai iš lėto grįž
ta atgal, ir todėl knygų produkcija jau 1932 m. pradeda kris
ti. Tačiau reikia tikėti, kad tatai bus tik laikinai, nes kasmet 
susilaukiame naujų vartotojų.

\ ’ a • < . •Spaudos platintojai ir vartotojai. Statistikos daviniai rodo, 
kad skaitytojų Lietuva turėtų turėti gana daug, turi apie 7,- 
000 mokytojų, apie 250,000 visų mokyklų mokinių, apie 30,- 
000 valdininkų, kurių apie 20,000 asm. mažiau daugiau išsi
lavinusių, kurie turėtų literatūra domėtis, turi apie tiek pat, 
o gal ir dvigubai, privačių įstaigų, mažiau daugiau išprusu
sių tarnautojų, ir pagaliau, gerokai prasilavinusių ūkininkų 
ir kit. Tačiau, vidutiniškai, knygų Lietuvoj parduodama vieno 
pavadinimo nuo 500—3,000 egz. Retas atsitikimas, kad ku
ri knyga susilaukia antros laidos, neskaitant, žinoma, vado- 

Gyvenimas be jokio MeafoĮvėlių kurie turi didesnį pasisekimą.
Boise, Ida.1 neturi reikšmė#. (Bus Pabaiga)

Apie Lietuvos
SAVIVALDYBES
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CHICAGO, 1LL. PONIA BERTULIENĖ. Lietwsoj iškil
tas įdomus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.KORESPONDENCIJOS
WORCESTER, MASS.

Skelbdamas 40 valandų at
laidus, musų klebonas kun. 
Vasys pasakė, kad tų 40 valan 
dų laiku už kiekvieną įžengi
mą į bažnyčią, kad ir tik įeiti 
ir vėl išeiti, galima gauti po 10 
metų atlaidų, čia man atrodo 
mokymu apgaudinėti Dievą 
Gudrus griešninkas, netingė
damas pamaršuoti, gali labai 
daug įžengimų į bažnyčią per 
40 valandų laikotarpį padary
ti, ir gal įgyti tūkstančius me
tų atlaidų...
Lakūnus, išvadino tuščiagal

viais ir laisvamaniais
Musų lakūnus kap. Darių ir 

Įeit. Girėną per pamokslą kun. 
Vasys išvadino tuščiagalviais, 
kurie, negalėdami sau gauti 
galo, sumanę skristi per At- 
-lantiką, kad galėtų juroj nu
siskandinti. Taip pat tuščia
galviais išvadino ir tuos kata
likus, kurie aukojo dešimtines 
ir daugiau lakūnų New York- 
Kaunas skridimą finansuoti, 
vietoj, "-kad tuos pinigus ati
duoti Dievo namui ir neturtin
goms šeimoms šelpti. Girdi, su 
sitaria du-trys laisvamaniai, 
padaro ką nors tokį naują ir 
išnaudoja katalikus.

Gali musų klebonui musų 
lakūnai būti laisvamaniai ir 
tuščiagalviai, bet mums jie yra 
karžygiai, pasiryžę rizikuoti 
gyvybę už tautos garbę!

Kas del šelpimo neturtingų 
šeimų, tai mes, tie tuščiagal
viais iškolioti—ir jų nepamirš
tam. Pamokslą labdarybės rei
kalais gerb. klebonas galėtų 
sau pasisakyti, nes vietoj pats 

• pavyzdžiu labdaringumą paro 
dyti, nesenai jis patarė kata
likams pinigus iš bankų išim
ti ir atiduoti bažnyčiai, likti, 
kad ir be cento, užtikrinda
mas, kad Dievas padėtų gauti 
darbo. Klebonas galėtų nema- 

’ žai šeimų sušelpti, grąžinda
mas bent dalį tų tūkstančių,

kuriuos gerais laikais iš para- 
pijonų prakaito sukrovė ir da
bar tebekrauja, bet vietoj to, 
jis prašo daugiau. Tai pras
tas labdaringumo pavyzdys.

Steigia Krikdemų Akciją
Pradėjus vietos lietuviams 

Amerikos piliečiams per savo 
Piliečių Klubą gyviau vietos 
politikoj veikti, kun. 
pradėjo organizuoti ir 
kų piliečių klubą. Jei 
jis įsteigs ir Amerikoj 
mų partiją Lietuvos 
džiu.

Tačiau kol kas tos
jos steigimas jam nesiseka. Pi
liečiai, matomai, supranta, 
kad Amerikoj krikdemų parti
jai dirvos nėra. Parapijoms.

Vasys 
katali- 
kokios, 
krikde- 
pavyz-

parapi

Iš Lietuvos radio i Ško «r 

tijos lietuvius

Buvęs Universal State Bank 
prezidentas p. J. J. Elias-Eli- 
jošius pareikalavo iš adv. A. 
A. šlekio $75,000 atlyginimo 
už paskleistus apie jį šmeiž
tus, kurie jam padarė didelės 
žalos. Elijošius padavė skundą 
teismui ir byla' perduota Su
perior Court, kur neužilgo bus 
nagrinėjama.

Adv. šlekis sakosi skundi
mas esą padarytas jį pabau
ginti, tačiau esą jis nebijąs ir 
galįs visus savo kaltinimus 
prieš Elijošrų paremti faktais. 
Šlekis dar prideda, kad bylos 
perdavimas teisme jam duos 
progos teismui ir “jurei” nu
šviesti Elijošiaus darbus.

Tuo tarpu, pasak Chicagos 
spaudos, p. Elijošius sakęs, 
kad tai dar neviskas, esą bus 
ir daugiau, tačiau ko, nepasa
kyta.

Kaip žinoma, Universal Sta
te Banko užsidarymas Chica- 
goje sukėlė didelio lermo de- 
pozitorių ir bendrai lietuvių 
visuomenėj. Kuo šis dalykas 
baigsis, dar labai sunku nu
matyt.

Elias ir šlekis kadaisia buvo 
geri draugai. Kor.

Elias reikalauja iš Adv.
Siekio $75,000

Sofija Jasau skaitė
Smuiku grieš lapkričio 24 

d. SLA. 135 kp. didžiajam ban 
kiete.’-Ši panelė dar jauna, bet 
yra gabi smuikininkė. Ją mo
ko garsusis prof. P. Rapsevi- 
čia.

PHILADELPHIA, PA.

Iškilmingas bankietas

WESTFIELD, MASS.

Koncertas

LATVIJOS LIETUVIŲ VEIKIMAS

Jau “Vienybėj buvo praneš
ta, kad SLA. 135 kuopa lap
kričio 24 d. rengia nepapras
tai iškilmingą bankietą, lietu
vių milioninėj Muzikališkoj sa 
lėj, Allegheny Ave ir Tilton 
St. Salė bus atidaryta 4 v. po 
pietų. Vakarienė prasidės 5-tą

sutraukė 
tik vieti- 
Net buvo 
Konsulas

MINTAUJA, Latvija.—Min
taujoj nors ir nedaug yra lie
tuvių, bet jie dar yra gana 
stiprus lietuvybės dvasioj, tai 
ir darbuojasi.

Žemgalio liet, draugija su 
rengė teatrą “Maluninkas ir 
Kaminkrėtis”, kuris 
nemažai lietuvių, ne 
nių, bet ir iš Rygos, 
atsilankęs Lietuvos
p. Varnauskas, vicekonsulas 
Gerutis ir dar 70 rygiečių. Lo
šėjai muzikantai ir choras tai 
Rygos gimnazijos mokiniai e- 
są gana gabus lošėjai ir geras 
choras, vadovaujamas gabaus 
pijanisto Stasio Vainuno.

Kadangi jau nepirmas sykis 
tiems jaunuoliams Mintaujoj 
mus linksminti, žmonės yra pa 
milę juos, tai skaitlingai ir su 
sirinko.

O dar prie to draugijos val
dyboj yra darbštus jaunuolis 

i F. Adomaitis mokytojas, ku
ris savo nenuilstamu darbu lie
tuvybei moka visus ne tik vie
tinius bet ir rygiečius išjudin
ti.

Vilniaus paminėjimas

labai vedė drauguos reikalus 
be tvarkos. Dėkų teisingai lie- 
turių revizijos komisijai, tą iš
kėlė aikštėn.

Spalių 9 d. tapo perrinkta 
valdyba. Smilga ir Urnežienė 
pašalinti, jų vietas gavo lietu
viai. Dabar valdyba susideda: 
keturi lietuviai ir du latvių 
katalikai ir vienas lenkas. Da
bar lietuviai, taip nariai taip 
ir valdžioje turęs daugumą, 
tai galima tikėti, kad ir tvar
ka bus geresnė.

EKSKURSIJA ARI
BE EKSKURSUOS
JUS I

VISADA I
ESATE

TIKRI I?
PATOGIA ir SMAGIAI

KELIONE I

lenkų mokyklos mokyto- 
pačios mokyklos ir moki- 
knygas sudraskę ir t.t. O 
tarpu nei lenkų mokytojo

Ar

KALĖDŲ EKSKURSIJA

l LIETUVA
Rengia Liet. Laiv. Agentų 

Sąjunga ^Amerikoje

U AMERIKA S 
UNIJA

U 
XKWYORKO i 

KLAIPtDA
iP&r- ■&fr±f\.enlr<iJ‘iį4'

TRUMPUS KELIASIUKITVĄpa-ŠVEDUI

S.S. ‘ ‘DROTTNINGHOLM”
Isplaukia iš New Yorko

GRUODŽIO 2, 1932 M.
Ekskursijos palydovas p. VI. 

P. Mučinskas. Švedu Amerikos 
Linijos, Centro raštinės Ameriko-

stengsis padaryti kelionę pilną į- 
domybią. apie kurią visiems bus 
malonu prisiminti. Gauk brošiū
rėles: "Bendros Informacijos Ke
lionėje į Klaipėdą” ir "Kalėdų 
Ekskursija.” Gaunamos pas agen
tus arba: _

Swedish American Line
21 State St., New York, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

fcvriot paiaulii per šimtui metą lauki, 
jau gatava. Dekinio Galinga Moetii 
yra sudaryta ii 18-kot skirtingą elemen
tą. ii visą kraštą svieto girią visokią 
medžią alieją. Deksnio Galinga Moetii 
kaipo Saulis spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Ranką. Koją. Nuga
ros skaudijimus. Ranką, Koją tirpimą 
it atialusį kraują, nikstelijimą ir šiaip 
visokius skandijimus. Tukstaniini žino
sią yra pagijf. o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nan-

GLASGOW, Škotija. —Sek
madienį, spalių 30 d. lygiai 9 
vai. ryto V. V. S-gos Centro 
Komiteto Reikalų Vedėjas, p. 
V. Uždavinys, per Kauno ra
dio stotį pirmą kartą, prakal
bėjo į Škotijos lietuvius, ypa
tingai glasgowiecius. Tai buvo 
didelė naujiena.

Papasakojo, kad lenkai da
bar.paleidę paskalus, buk Va
rėnoje lietuviai žiauriai sumu
šę 
ją, 
nių 
tuo
— nei pačios mokyklos Varė
noje visai nėra.

Priminė ir apie naujo gele
žinkelio Žemaitijoje atidary
mą. Jį atidarė pats Resp. pre
zidentas p. A. Smetona. Jo 
pastatymas kainavo 25,000,- 
000 litų.

Paskiau p. V. Uždavinys 
dramatiškai sušuko:

—Alio, Alio, Škotijos lietu- 
i viai, glasgoviečiai! Alio V. V.
S-gos skyrius. Aš jums gerai 
pažįstamas, V. Uždavinys, iš 
Kauno dabar į jus kalbu! — 
Ar daug jus klausote?
girdite? Ypatingai jus p. A. 
Šeduvis, — aš kalbu į jus, nes 
jus turite radio imtuvą. Svei
kinu jus, p. Darkšą, p. Valai
tį, pp. Sarafinus, p. Dervaitie- 
nę, p. Bancevičių ir gerb. kun. 
J. Petrauskį. Sveikinu ir kitus 
visus savo pažįstamus — Ško
tijos lietuvius.

Jo vardu, p. M. Damarodie- 
nė, kuri yra Škotijoje gimusi 
ir augusi, taip pat per radio 
sveikino Škotijos lietuvius, — 
visus savo buv. draugus ir pa
žįstamus.

Pas p. A. šeduvį butan su
sirinkę, p. V. Uždavinio kal
bos klausėsi keliolika asmenų. 
Jo balsas buvo tiek aiškus ir 
taip gerai girdimas, kad per 
radio, neveizint kad kalbėjo 
už 1,400 angliškų mylių tolu
mo, geriau girdėti negalima. 
Jis prašė apie tai parašyti į 
laikraščius.

Sekmadienį lapkričio 6 d. 
9 vai. ryto (Škotijos laiku), 
p. V. Uždavinys vėl į mus pra
kalbėjo. * J. Butkevičius.

Čia spalių 29 d. Kun. Vem
brė surengė Kunigų vienybės 
koncertą. Skelbė labai smar
kiai, tačiau publikos atsilankė 
mažai. Buvo rašyta, kad atsi
lankys Gubernatorius ir apie 
20 kunigų, tačiau tebuvo tik 
2 kunigai...

Musų kunigėlis labai mėgs
ta skelbtis viską galįs. Kad 
ir spalių 9 d. pasigyrė daly
vausiąs Gubernatorius, Miesto 
may orą s ir teisėjas, bet ir jų 
nematė...

Koncerto kai kurios dalys 
labai pavyko, tačiau kai ku
rios buvo visai prastos.

Vietos Vilniui Vaduoti Są
jungos skyrius ir neveikia.

Lietuvis.

VIEŠAS PROTESTAS
WESTFIELD, Mass. —Spa- 

lių 9 d. paminėtos George 
Washington sukaktuvės. Vis
kas gerai pavyko. Tik Kun. 
Vembrė išėjo su rezoliucija 
prieš Lietuvos valdžią. Pasiū
lė balsuoti, ir apie 50 parapi- 
jonų balsavo. Tuo budu Kuni
gas skaito rezoliuciją priimta, 
ir ją “Darbininko“ 77 nr. pa
skelbė, surinkęs keletą narių, 
sykiu ir mane, tačiau aš nesu 
rezoliucijos pasirašęs. Protestą 
pasiuntė ir Lietuvos Atstovy
bei, tačiau grįžo be parašų. 
Taigi, aš viešai pareiškiu, kad 
aš nesu pasirašęs po rezoliu
cija prieš Lietuvos valdžią. Ta 
rezoliucija nėra legali, jei ir 
pasirašys nerinkti asmenys.

J. M. Žala. 
Westfieldo Lietuvių Draugijų 

Pirmininkas.

ORGANIZUOJA SŪRIŲ 
GAMYBĄ

0
Sutendam ♦ Rotterdam

yra populiarąi laivai iu manierai 
keleiviam!. Trumpai ir tiesioji- 
nii susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sor-Mer. Puikąt 
kambariai ir patarnavimai TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvuii 
Astra K laši) ir moderniškoj* 
Trečioje Klasčje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS

HOLLAND AMERICA L|NE
24 STATE STJFFT NBW YOM

Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KENS NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

KAUNAS. — Sūrių gamyba 
ligi šiol Lietuvoje nebuvo or
ganizuota. Dirbdavo mažos, 
privatinės, dirbtuvėlės, o už
sienin parduoti taip jau pavie
niai asmenys. Kaip gamybos, 
taip ir sūrių eksporto nebuvo 
organizuota, bet vis tik kas
met jų išveždavo užsienin net 
už 1 milioną litų. Dabar “Pie
no centras“ nori ir šių, pieno 
ūkio, šaką sutvarkyti. Norima 
organizuoti tiek sūrių gamybą 
tiek jų ir prekybą.

Spalių 9 d. buvo skaitlingai 
minimas Vilniaus pagrobimas 
su labai plačia programa, pra-j 
kalbomis, paskaitomis, dekla
macijomis ir išnešta protesto 
rezoliucija prieš Lenkų gro
buoniškumą. Susirinkusi publi-

Rygiečiai vis del to mus 
laikraščio nepagydė, bet am
žinai numarino, kas reiškia in
teligentijos savymeilę ir par
tines rietenas: kunigų politi
nis raugas ir dar senuosiuos 
inteligęntuos labai dvokia len
kiškas, ponstva surūgęs, jova
las, savęs mylėjimas ir puiky
bė. Toki žmonės ne tik netei
kia naudos, bet dar savo tau
tai yra žalingi. Paskutinė švie
sos kibirkštėlę užgesino. Toki 
inteligentai geriau savęs lie
tuviais nevadintų. Rygos inte
ligentai, darote sau gėdą!

Senas Diedas.

(PER KOPENHAGĄ)

SU I

Scandinavian Amiricanl
Line .

Laivai Išplaukia:
UNITED STATES Lapkričio
FREDERIK VIII Gruodžio
FREDERIK VIII Sausio

129
9 I

21 B 
MM 

Platesnių žinių klauskite pas S 
jūsų arčiausia agentą

• Vakarienę pagamins geriau 
šiai patyrusios musų šeiminin
kės: ponios Tamošaitienė ir 
Urnežienė. Programa bus tur-Į ka pareiskė savo pasipiktini- 
tinga, kurią išpildys gabiausi jr panieką Lenkams už jų 
musų artistai. Pianu skambins 
4 jaunos, pianistės panelės: 
Vaivadaitė, Usevičiutė, Biržy- 
tė ir Tvaranavičiutė. Visos jau 
nos pianistės taip išlavintos 
pianu skambint, kad ir pats 
senis lenkų Paderevskis šian
dien negalėtų su jomis susily
ginti. .. Smuiku grieš p-lė Ja- 
^auskaitė, (.viena gabiausių mu
sų smuikin-inkių.<-r

Dainuos p-lė_ 'Geležiniutė, 
kuri jau daug sykių yra pu
bliką sužavėjus, sužavės ir 
šiam bankiete. P-lė F. Putei- 
kytė dar jauna dainininkė, bet 
nepaprastai turi malonų balsą, 
verta išgirsti. Taip pat mažo
ji Puteikytė sakys patriotiškas 
eiles.

Prakalbas pasakys: Dr. Kli
mas, Adv. M. šlikas, Z. Jan
kauskas ir SLA? 135 kuopos 
rast, p-lė Albina 
tė.

Po vakarienės 
bus šokiai iki 2 
šiam Dambrausko orkesrui.

Kaip matote, gerbiamieji, 
bankietas bus nepaprastas ban 
kietėlis, kuriam pasivalgysit 
skaniausią vakarienę, išgirsite 
tiek kiek sveikata jums leis, 
ir tas viskas jums kainuos tik 
$1, —r bet didelis bankietas.

Tad, gerbiamieji, nepraleis
kite progos ir nusipirkite bi
lietus iš kalno, nes panašus 
bankietai su tokia puikia pro
grama retai kada 

Bilietus galima 
vietose:

A. Garliauskas, 
legheny Avė.

Z. Jankauskas,
St.

J. V. Grinius, 
mond St.

J. Vaivada, 4774 Rchmond 
St.

J. Ivanauskas, 3585 Salmon 
St. ir pas salės šeimininką.

A. Garliauskas.

barbariškumą ir necivilizuotą 
elgesį.

Artinasi su Latviais
Spalių 25 d. surengtas Lie

tuvių Latvių vienybės draugi
jos, arbatėlės vakaras, kur su
sirinko abiejų tautų inteligen
tija ir atstovybė. Tą vakarą 
pasakomos kalbos ir kiek pra
nešama apie Lietuvių Latvių 
draugijos susiartinimo veiki
mą.

Minės Lietuvos nepri
klausomybę

Iš eilės jau — pradedama 
rengtis ir vasario 16 d. Tą 
dieną daugiausiai rūpinasi bu
vęs Mintaujos gimnazijos di
rektorius, dabar Tukuma gim
nazijos direktorius p. J. Lapi
nis. Tai yra nuoširdus lietuvių 
draugas, ir Lietuvių Latvių
vienybės draugijos pirminin
kas. Nors dabar toliau iškel
tas nuo musų, bet žada tarp 
Mintaujos lietuvių ir toliau 
darbuotis.

Tel. Market 2-0887

Garliauskai-

ir koncerto 
vai. geriau-

tepasitaiko. 
gauti šiose

2662 E. Al-

538 N. 12th

3120 Rich-

Dr. Aldona Šlupas
210 Van Buren Street 

Newark, N. J.
Priima ligoniui: 

8 iki 10 ryte 
2 iki 5 po piet 
6 iki 8 vakare

Sekmadieniais ir iventadieniaia 
sulig ausi ta rimo

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Ptnmylvinii k New Jersey Valstijose

Lietuviai veda trijų tautų

Mintaujoj nuo karo laikų y- 
ra susitvėrusi katalikų pašal- 
pinė draugija, ir gana turtin
ga, tai yra lietuvių, latvių 
'katalikų ir lenkų užlaikyti se
nelius. Turi du namu, vienas 
keturių aukštų, gyvena 30 šei
mynų, antrame prieglauda se
neliams. Tos draugijos valdy
ba buvo gana sena, ypač lat
vių katalikų trys asmenys, tai 
yra sulatvėję lietuviai: Atka- 
čiunas, Smilga, Urnežienė, ku
rie buvo labai užsigyvenę ir

Laisniuotas Graborim

aanMMH

Užtikrino, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai: Bell — Oregon 513« 
Kryitot* — Main 1417

GRAŽUS SCENOS VEIKALAI

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Valinis
užlaiko pirmo* ruiita

RESTORANĄ ir HOTBL| 
Wilken Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo k 
pakeleiviai minkitoet lovoae pasilsi 
PRIBUVUS I WILKES BAREE 

nuo atociea matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Prieisią Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atmlanką kartą, atmliukc

Jurfis Savininkai

Prisiuntus 25c., gausite vieną ii žemiau 
minimų veikalų:

Originale Lietuviška Operetė

“LIETUVAITĖ”
Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 

Muzika J. Žilevičiaus.
Librctos parsiduoda po 25c. Muzikos sąsiuvinys $6.00

Muziką galima pirkt ir dalimis, po 75c.

Drama su Dainomis

“ALENUTĖ”
Graži trijų veiksmų drama su dainomis. 

Parašė J. Steponaitis 
Dainoms muziką parašė A. Vanagaitis 

“Alenutė” parsiduoda po 25c.

193 Grand Street
99

Brooklyn, N. Y.
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Rašo J. BUTKEVIČIUS

praneša, kad ma-

i

ii
vaikučiu

J

dki* netuN

A

----------- ---------------------------------------------------

ir 
ir

atsikraustė, 
tebuvo vos 
Aš tuokart

O, tai buvo 
ir geras vai- 
negalėdavau

Liudvi- 
ešafolu 
ašmeni- 
— aš

TRYS
PANOS’’

jo tėvai į 
— Zaro 

5 m. am- 
buvau 45

RAITAS.
Sėdi vaikas ant suolelio, 
joja sau kaip raitas. 
Geras, patogus arklelis, 
tik ne taip jau greitas...

PLAUKIA.
Busilankstęs popierėlį, 
sako, kad laivelis.
Na, tai plauk per Nemunėlį!
Linksmas tu vaikelis!

SKRENDA.
Birbia burna kaip motoras 
vyras toks nesenas— 
pasakyti imą noras: 
“Čia aeroplanas!...”

Arėjas Vitkauskas.

Mamytės Pasakojimai

APIE LIETUVOS SENOVĘ

Apie Kęstutį mano pasako
jimas, kiek man vaikučiai ra
šo, patinka, Tad, ir daugiau 
apie tą lietuvių didvyrį papa
sakosiu.

nugalėjęs kryžuočius, Kęstu
tis apžiūrinėjo kovos lauką, 
kurį buvo nukloję užmuštų 
kryžuocių lavonai. Kęstutis 
pastebėjo, kad pasitaikė ir la
bai sužalotų kūnų, kurie, ma
tyt, dar buvo badyti ir kapoti, 
jau būdami negyvi. Kęstutis 
čia pat pareiškė pasibjaurėji
mą tokiu darbu, ir įsakė savo 
kariuomenei daugiau taip ne
daryti. Pakanka priešą nukau
ti, o be reikalo kapoti kunus 
netinka tikriems kariams. Ki
tą kartą Kęstutis su savo vy
rais užpuolė stiprią Eckerbur- 
go pilį, kurios viršininku buvo 
kryžiuotis Surbachas, labai pa 
garsėjęs savo žiaurumu lietu
viams, kuriuos jis žudydavo 
be jokio pasigailėjimo, kur su
tikdamas. Pilis buvo paimta ir 
Surbachas pateko nelaisvėn. 
Kęstučio kariai jau senai tyko
jo atkeršyti 
dėl sučiupę 
jį sudeginti 
toks elgesys
netinkamas garbingam 
vardui. Todėl jis įsakė Surba-j 
chą palikti gyvą, nors kariai 
ir murmėjo, išgirdę tokią ku
nigaikščio valią.

Kitą kartą daugiau.

Surbachui ir to- 
jį, buvo nutarę 
ant laužo. Bet 
atrodė Kęstučiui 

karo
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Kaip beždžionė pagyre 
savo poną

Kartą jaunuoliai, bekeliau
damas iš vietos į vietą, užėjau 
ir į vieną dvarą. To dvaro po
nas labai sirgo, ir jau joki 
daktarai jo negalėjo pagydyti. 
Jam gerklėje augo didele vo
tis, ir vargšas jos niekaip ne
galėjo išpiauti. Daktarai atsi
sakė toliau jį gydyti. Ir visi 
buvo tos nuomonės, kad ponas 
jau nepagis.

Tą matydami tarnai, pra
dėjo viską, kas kam patinka 
—graibstyti ir neštis namo, sa
kydami, kad jau ponui nebe
reikalingi. Ponas gulėdamas 
lovoje visa tai matė, bet ne
galėjo nei žodžio ištarti, tar
nus sudrausti, nes jo gerklė 
jau buvo tiek sutinus, jog jis 
vos begalėjo pakvėpuoti.

Vieną kartą į jo kambarį 
įbėgo jo auginama beždžionė. 
Ji matydama, kad tarnai vis
ką grobsto, neatsižvelgdama 
savo gulinčio pono, tuoj paė
mus apsiavė jo medžioklinius 
batus, užsidėjo jo plačiais bry
liais skrybėlę ir nuo sienos nu
sikabinus kardą prisijuosė prie 
šono. Tą visą atlikus nubėgo 
pas didelį veidrodį ir pradėjo 
įvairiai judėti, panašiai, kaip 
ponas darydavo.

Tai pamatęs ponas, negalė
jo susilaikyti juoku, ir taip gar 
šiai susijuokė, kad jam net 
kaž kas gerklėje truko, ir nuo 
to jam atleido gerklės sutini
mą. Daktarai pripažino, kad 
nuo stipraus susikvatojimo 
gerklėje truko votis ir ponas 
galįs pasveikti.

‘UŽMIRŠTIEJI ŽMONES
akys spinksojo, tai jauno vai
kino akys. KAUNO DUONA

Rašo A. J. JOKŪBAITIS

(Tąsa)
Tik pažvelk į aukso pilnus 

dangorėžius!
Pažvelgus antrojoj Common 

pusėje virš kitų namų, aukštu
me, matosi kita dideliausia 
viešbučio iškaba, tai Statler su 
radio stotim, kuris visiems nak 
vyne j apsistojusiems, suteikia 
muzikališkus koncertus ir pa
saulines naujienas...

O prieš, iš aukštai, per me
džių viršūnes užpakaly Band
stand, kyšo aukštas, prieš nak 
tinę padangę, dangorėžis virš 
kurio dega raudona Beacono 
“atopa” su žalia virtine elek
tros “bolbų”, tai Ritz-Carlton, 
turtingiausių turčių užeiga, 
viešbutis Ritz!

Griežtai nuo viešbučio ir 
nuo “užmirštųjų žmonių” mi
šinio dalies stovi švento Po
vilo dievnamis, su šešiais son- 
beriniais granito stulpais — 
bet... ir tos vietos durys už
darytos ir užrakintos...

Skersai “užmirštųjų žmo
nių” namų kyšantys, iš tolo 
regimas aukštas, baltas bokš
tas, tai Park Streeto garsfoji 
bažnyčia, kuri nakties tamsu
me savo iškaboj nurodo pa
skelbimą, tai yra praneša, kad 
kun. A. Z.. Conrad D. D. at
laikys ceremonijas ir pamal
das penktadienio vakare. Dės
tys krikščionybės pažangą 
nuveiktuosius gerus darbus 
josios nuopelnų vertę...

stand “benčių”, tarsi Lietuvo
je, rudens laiku gaidžiagystėj, 
iš 
vo

‘jaujos” kulti, ir žingsnia- 
link West Street. Oras bu

vo nesmagus, šiurpus, miglo
tas ir lietingas.

Aš prisiterpiau prie vienos 
tų grupių, kuri buvo tik iš pus
tuzinio norinčių valgyt. Ir mes 
žingsniavome artyn iki Schraf 
fto. Priėję prie vietos jautė
mės apsivylę, nes bačkos dar 
nebuvo lauke išritintos.

Bet, ten laukėme ir kan
triai stovėjome toj užuosukoj.

Nepoilgo ir daugiau pulke
lių — grupių pradėjo atsiras
ti. O po keleto minutų vėliau 
čia susirinko gana didelė 
“kraudis”, skaitlingas “užmirš 
tųjų žmonių” būrys!...

Kiek minčių!
Kiekvienas stovėjo ir tylėjo. 

Visų akys buvo išpustos ir į- 
temptbs į tą pusę, kame buvo 
Schraffto' durys ir laukė “pa- 
silko” ir atsigaivinimo badau
jantiems kūnams ir jų vidu
riais.

Park Streeto bažnyčios bokš 
te, laikrodžio didieji varpai nu 
skambino laiką, to laiko 
dailias meliodijas; vienas tos 
grupės senukas įsivilkęs pil
kam megstiny, 
mu kalnierium 
mažu pasakė: 
pasivėlavę”.

Niekas jų daugiau nieko ne
sakė. Tik kiekvienas laukė ir 
labai laukė, tik greičiau gau- 

praleidau ti užkandžių!
užmirštai-: Jaunas vaikinas, prie pat 

ir su jais ėjau i mano šono užsidegė pusę ci- 
i garėto. Aš patėmijau, kad ant

su užsiverčia- 
apie ausis, pa- 
“Jie šią naktį

ar 
al-

dadėjo, 
ar pus- 
panašu-

įstaigos

—Ar Čia jūsų pusryčiai 
vakarienė? — paklausiau 
kanųjų bendrosios grupės.

—Po šimts velnių! 0 koks 
gi skirtumas? — pasakė vie
nas jų rūsčiai. Antras 
kad pietus, vakarienė 
ryčiai visai tokio pat 
mo ir pobūdžio.

Atsidarė Schraffto
durys, ir tuoj du vyrai pradė
jo risti lauk bačkas, kurios bu
vo galvanizuotos geležies sta
tinės, pilnutėliai pripildytos 
maisto liekanų.

Iš laukiančios grupės nė vie
nas nepasijudino. Visi stovėjo 
kaip užhipnotizuoti ar subęs- 
ti į žemę. Atrodė tarsi tvoros 
mietai.

Net penkiolika pilnutėlių 
bačkų ir vienas pusbačkis iš
ritinta lauk į šaligatvį, pir
miau negu pasijudino nors vie
nas laukiančios apspitėlių gru
pės.

kėlės”, “roles”, “bfsketas” ir 
“kukės” į vieną pusę, o kito
kius daiktus į kitą vietą.

(Bus daugiau)
- - - ■ ------------------ ■

Tai Geriausia Duona. Jei dar ne
sate ragavę.—klausk pas savo grocer, 
ninką. Paiėmysit didelį skirtumą nuo 
paprastos duonos.

Rūgščiai Saldus Skonis. 
Ilgai Stovi Šviežia. *

Kepama ir rupiai sumaltų miltų duo-

127 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

• REIKALAUKIT VISUR

KAUNO DUONOS

Laimikis bačkoj — nau
jenybių!

Tel. Chelsea 3-9740. ‘ - . , ' \

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street,' York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir maudam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiem* 

Restaurants atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
■-------- Savininkai --------

Povilas Samulėnas-ir Vincenta Ribokienė

Jie atrodė kažkaip lyg ir 
gedulingi, jų veiduos reiškėsi 
kokio tai “kaltumo” nedrąsi 
baimė ir nejaukus liūdesys.

Bet nepoilgo, vienas jų, drą
sesnis, žengė prie bačkų artyn, 
ir priėjęs, tuojau, pradėjo po- 
ją rankomis gilintis, knistis ir 
kapstytis, pasišniukštinėti...

Pasitaikė, kad toji bačka 
buvo nesezoninė, kurioje stūk
sojo žalių žirnių išaižytos ankš 
tys nuo viršaus iki vidurio sta
tinės,
jomis gilyn, ir grįžo atgal į 
viršų aukštyn su išmirkusia, 
ištižusią “bulkele” ir tuoj ta 
didžiulė “kraudis”, apgulė 
bačkas ir vienu momentu —

Bet jo rankos nėrė poBaisi pilvui “medžioklė”..
Pereitą naktį aš 

su “apleistaisiais, 
siais žmonėmis
į ten, kame jie valgo.

Jie valgo tarp ketvirties iki Į jo smakro buvo kaip tik juo- 
vienos ir pirmos valandos ry- dos paukštės-varnėi^j piešinys, kaip bematai, kasėsi į bačkas

Ponas po kiek laiko pasvei-jį0 jje valgo tuomet del to, į o tai buvo tik reflekcija nuo

Daug, metų, kaip esu biznyje. Buvau kratinėtas, perkratinėtas, užkabin
tas, užpultas; buvau melagiu apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; iš
kenčiau begales įžeidinėjimą, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi . . '

UŽLAIKAU PATOGIĄ SAL? de! balių, bankietu, vestuvių, susirin
kimų. prakalbų ir.t. C. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—-tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose, bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great 1

Telephone: .Great Neck 2155

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Barikietams, smagiausia vieta Brooklyn's apylinkėje 

— Maspetlfe. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS
.4 i-

gniauž.dami, minkydami, niur- 
“šinį”, ątrink- 
slaisus”, “bul-

ko ir beždžionę gerai išlaikė, nes tą valandą “garbage-bač-1 degtuko, bet jo didelės, gie- kydami jose tą 
* drios, tamsiai rudos ir gilios darni duonos ‘atsidėkodamas už jo išgelbėtos” išnešamos lauk į West 

jimą, o tarnus už savo ponui streeto šaligatvio iš Schraffto 
neištikimumą — nubaudė ir j įr Thompsono Spa salionų. 
atleido iš tarnybos.

Tai, mat, kaip beždžionė pa 
gydė savo poną. Ir tarnai pa
simokė, kad jei žmogus ap- 
silpnėjo, tai dar nereiškia, kad 
jau jis negalės sustiprėti. Ne- Mažos grupelės pradėjo atsi- 
reikia įsišokti. Pas. Perėjūnas, budinti, sukilti iš tų Band-

O, taip! Jie pietauja, pus
ryčiauja ir vakarieniauja 
Schraffto ir Thompsono “par- 
lose” apie 12:30 ir kuomet 
tik lauk išdedamos bačkos.

12 centu muilo gabalėlis pakeistas Į šimtus 
dolarių! Verta, tad pasidarbuoti!

ISTORINIS TURKAS—196 METU AMŽIAUS Betts ir Maspeth 'Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.
Tel. Jurfiper 5-8059

—Sakiau tau, kad žiūrėtum, 
kada pienas pradės bėgti! — 
barė motina Onytę.

—Aš žiurėjau, mamyte. Bu
vo lygiai devinta valanda, kai 
jis pradėjo bėgti.

Procter and Gamble kompa-^ 
nija kasmet turi iš muilo išdro
žinėtų dalykėlių kontestą. Į tai 
kontestą gali įstoti kiekvienas 
jaunuolis ir suaugęs; mergai
tės ir bernaičiai. Čia parodoma, 
koki darbeliai iš balto muilo 
jaunų skulptorių išdrožinėti, ir 
kokias dovanas laimėjo.

Nepatingėkit, jaunuoliai, ku 
rie turite miklius pirštukus, pa-Į 
bandyti ką nors išdrožti iš mui-| 
lo gabalo. Išbandykit savo ga
bumus. Jei sugebėsit ką įdo
maus. meniško išdrožinėti, tai 
“Jaunųjų Skyriaus“ vedėjas 
jums padės įstoti į kontestą, ir] 
gal pasiseks laimėti dovaną.

Tokiais kontestais norima į- 
traukti gabesnius žmones dar
ban ir pakelti meno kūrybą 
šioj šaly. Nors konteste daly- 

i vauja ir užsienio menininkai,

“Tragedija ir Komedi ia

Išdrožinėjo 
1 7 m. amž. 
skulptorius, 
Edward An
thony, iš 
Wyandotte, 
Mich. Jisai 
laimėjo metų 
stipendiją me 
no mokyk-

*
Yf,

i
S

■v.

■%

—Mariuk, 
mokyklon.

—O ką aš 
nemoku nei 
šyti?

, . . . I gabiu toj srity darbuotoju ir
kodėl tu neini ' \ . •< • j; netrūksta, tik reikia jiems duo-

! ti proga darbuotis.
joje veiksiu, jei i---------- ---------------
skaityti, nei ra-

—Kodėl jūsų parduodamas 
pienas toks skystas?

—Nes karvės pienas lietaus 
prilytas. Negaliu juk visos ga
nyklos stogu padengti.

Išdrožinėjo 
Eugenen 
Mayer, iš 
Vienna. 
Austria.

Laimėjo 
$125.00.

‘‘ELGETA’

Išdrožinėjo ir laimė
jo pirmą dovaną Fre- 

, derick Holschun. iš

$500-00.

Iš tikrųjų žmonių amžius y- 
ra labai keistas ir nevienodas! 
Vieni išgyvena vos po kelis 
metus, mėnesius, dienas, — pa 
galiau tik kelias valandas ir 
minutas, o antri — pasitaiko 
šimtmečius.

Reuterio korespondentas iš 
Stąmbulo (Konstantinopolio), 
Turkijoje,
žam Dar-Les-Kamar kaimely 
Anatolijoj, netoli Bitlis, suras
tas senelis turkas — Timaur 
Agha, kuris, jei tikėti laikraš
čių pranešimui, gimęs 1736 m. 
rugsėjo 3 
ri 196 m.
Pasaulinį

d.! Vadinasi, jis tu- 
amžiaus.

senuką - 
nešiojo

Paklaustas, ar jis yra gir
dėjęs apie senelį Zaro Agha, 
— 156 m. amžiaus, kuris bu
vo skaitomas seniausiu pasau
ly žmogum, atsakė:

—Taip! — Aš ne tik apie 
jį kalbant girdėjau, bet ir as
meniškai jį pažįstu. Senais lai
kais mudu drauge Bitlise su 
juo gyve nova. Kai 
Bitlisą 
Agha 
žiaus. 
m.

—Kadangi aš dažnai pas jo 
tėvus nueidavau, tai Zaro Ag
ha sėdėdavo ant mano kelią. 
Aš jį daug kartų nešiodavau 
ir bovindavau. 
gražus, linksmas 
kutis. — Aš juo 
atsidžiaugti!

—Zaro Agha
tiek metų, kaip laikraščiai ra
šo — tęsė toliau reporteriai jų esąs dar gana stiprus.

Timour Agha. — Kai jie atsi
kraustė į Bitlis, — jo tėvai pas 
tuometinį Bitliso be jų (guber
natorių), Bey Sheik Mehniet, 
del man nežinomų priežasčių, 
jį žymiai senesniu įregistravo, 
negu jis iš tikrųjų buvo. O kad 
bėjus, vėliau sužinojęs, jų ne
nubaustų, — jie įteikė bejui 
dovanų 2 avinėliu ir maišą ša- 
balbonų.

Keli istoriniai atsiminimai
—Kai Anglijos karalienė 

Victoria apėmė sostą, — kal
bėjo Timour Agha — aš tuo
met buvau 10 m. amžiaus, o 
kai francuzų karaliui 
kui XIV, (1789 m.) 
(kirviu su plačiomis 
mis) nukirsta galva,
buvau 32 m. amžiaus. Tačiau 
šie paskutinieji jo posakiai, 
atrodo kiek klaidingi.

Senelis Timour Agha esąs 
vyriausias tarpininkas tarp 
Dar-Les-Kamar kaimelio žmo
nių ir Bitlis administracinės 
turkų vyriausybės. Jis iš savo 
kaimelio niekur nebeišeinąs. 
Modeminius šių laikų žmoni
jos pagerinimus ir išradimus, 
taip pat už nieką skaitąs. Kai 
laikraščių reporteriai su savo 
kameromis norėjo jį nufoto
grafuoti, — jis atstūmęs juos 
šalyn. Mat, fotografijų kame
ros bijąsis. '

■ Senelis reporteriams skun
dęsis! kad, esą. jau akių švie
sa mažai jam tebetarnaujanti. 
Bet užtat jo žingsniai (vaikš
čiojimas), nieku budu jo am- 
žiu negali pratvirtintL Ant ko-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLĘROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo salėto}> 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo! -' . .ra;
URBO LAX TABS (25 centai iiž 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną' žmogaus priešą—Vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS .
161 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN, N. Y.- MASPETH, N. Y.

-Tekpbone: Evergreen 7-10065 - Phones: Jumper 5-9746, 5-4072

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

MATHEW,P.BALLAS INC
-C R A BŪRIUS 

UNDERTAKERS ANO EMBALMERS 
«40 CRAND- ST. BROOKLYN. N. V.

MUSU [STMfcA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 

^IRUSIUS PARVeTaM iš VISU ŠALIU, IR IŠ ČIA 
PASHJNČ1AM < KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATTŠKĄ 
PfR>&VA* PAGALBAI AMBULANSIN[ AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 

Parvežti, turim moteiu mirusioms moterims 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA. VIET\ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS l MUS, O MES 

KUOGER1AUSIA! PATARMAUSIM.
Mūsų RAŠTINE ATDARA DIENĄ m NAKTĮ mOsu 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA _



VIENYBE LAPKRIČIO (NOV.) 12, 1932

SPORTAS VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS LIETUVIŠKA DRABUŽIU KRAUTUVE
Vėl lietuviai laimėjo

Glasgow© lietuvių futbolo 
komanda vėl pradėjo kilti 
aukštyn. Pereitą mėnesį, spa
lių 22 d., lietuviai turėjo pir
mą žaidimą (atnaujintą Glas- 
gowo taurės laimėjimui) su 
Springfield Athletic stipria ir 
galinga škotų glašgowiečių 
futbolo komanda.

Lietuviai po sunkios ir in- 
tensingos kovos, rungtynes lai
mėjo, rezultatu: 3:2. Golus 
laimėjo B. Baleika 2 ir svečias 
Blantyrietis 1. Rungtynių žiu
rėjo keletas tūkstančių žmonių.

J. Butkevičius.

BAISI JAUNO LIETUVIO MIRTIS!

Basketball
BROOKLYN, N. Y.—Liet.

Vyčių 41 kp. basketball jauk-

Rabinowitz 
Pressman

tas, nors laikotarpiais parodė
vikrumo, bet pirmąjį šio sezo-
no lošimą pralaimėjo. Išdavos
buvo:

K. of L. 41 kuopa.
G F Pts.

Gernis 2 1 5
Stan 0 0 0
Vaičiulevičius 2 1, 5
Karalukas 3 0 6
Pečkaitis 1 0 2
Januška 0 1 1

Valentinavičius 0 2 2

8 5 21
y. M. H. A.

Į

G F Pts. i
Katz 3 0 ' 6
Straus 3 0 6
Gefrose 2 0 4

G. Rabinowitz 4 0 •8

Aleksandras Zaborskis, jau
nas 19 m. vaikinas, gyvenantis 
su savo tėvais 44 Little St., C. 
Brooklyne, rinkimų vakare, 
lapkričio 8 d., 9:30 vak., ne
tikėtai, ir vienoj šiurpulingiau- 
sių automboilių nelaimėje Bro
oklyne, mirė auka beširdžio 
automobilisto, kurio visa mies
to policija mobilizuotai ir nuo
sekliai ieško.

Anglų spauda plačiai, bet 
klaidingai parašė jauno lietuvio 
šiurpulingą mirtį. Šiam repor
teriui teko kalbėtis su velio
nies broliu Juozu, kuris maž
daug sekančiai tragediją apibu
dino.

Velionis Aleksandras ,Zabor
skis nuvažiavo savo automo
biliu su savo kaiminka Alice 
Burokiutė, iŠ 42 Little St., li
gi Gold Št., arti Flatbush Ave.

Velionies šeimyna ir drau
gai šia nelaime baisiai sujau
dinti, o p-lė Burokiutė, kuri 
tik tegirdėjo velionies kliksmą. 
bet nematė, kaip automobilius 
greit važiuodamas velionį vil
ko 11 blokų, dabar iš išgąsčio 
sunkiai serga.

Velionies laidotuvės įvyko 
šeštadienio rytą, 10 vai. po baž 
nytinių apeigų šv. Jurgio par. 
bažnyčioje, šv. Jono kapinėse, 
kurioms patarnavo graborius 
J. Garšva. Rep. A. J. A.SUSIVEDĖ

die-

rytinius laikraščius, sužinoti 
rinkimų išdavas. Velionis išli
pęs iš savo automobiliaus ėjo 
skersai Flatbush Ave. Exten
sion gatvės nusipirkti laikraš
čių kampe Myrtle Ave., ir Flat-

Sekmadienį, lapkričio 6 
na, susivedė Antanas Sinkevi-

V |

čius, A. ir J. Sinkevičių sūnūs, 
su panele Izabele Mickunaite, 
P. ir O. Mickūnų duktere. Jau
nųjų porele moterystės mazgu 
surišo kun. K. Paulonis, Apr. 
Pan. Šv. bažnyčioj, kuri buvo 
labai gražiai papuošta gėlėmis.

Pabrolių ir pamergių bu
vo šešios poros. Vyriausias pa- 
brolis Stasys Jakaitis, vyriau
sioji pamergė Elena Mickunai
te, jaunosios sesutė. Svočia V. 
Riaubienė, piršlys Jurgis Valen-

bush Ave Extension, palikda-1rukcvičius- Vestuvių P°kyl>s į- 
mas p-le Burokiutė belaukianti vyko ParaP‘Joa ^alej. Svečių 
automobily. Nežinia, -ar grįž- i buvo Plln.a salįk kurie smagiai 
tant atgal, ar šilipus iš automo-i hnksmlnosl M’ Vaitekūno ge- 
bilio, ant jo užpuolė didelis Į ram orkcstrQ1 grojant, 
mėlynos spalvos “Hudson” se-Į 
dan automobilius greit važiuo
damas Flatbush Ave. Exten
sion link Manhattan tilto. Ve
lionis- pagautas po automobiliu

2 ir vilktas 11 bloku. Flatbush V , -
9 t Ave. Extension ir Myrtle Ave. .
— iki Johnston St., kur raudona 

35 šviesa rodė automobiliams su- 
Lietuviai neblogai pasirodė stoti, bet automobilistas ir to 

atsižvelgiant, kad nesenai pra-' nežiūrėjo, o greitai įsuko į Til- 
dėjo praktikuotis lošti. Pama-^, iary St., ikj Hudson Aye., pas- : 
tysiihe, kaip pTs įrodys"'šėką n-^Lui į Concord Št., iki Navy St., 
čiame lošime. Rep. A.J.A. kur velionio sulaužytas kūnas 

—-------------- j atpuolė nuo automobiliaus. j
Žmonės mate įvykį, vijosi pas-; 
kui. šaukdami sustoti, bet au-

—Spalių 8 d. Glas- tomobilistas važiavęs su mote- ’

Sinkevičiai ir Mickūnai 
gerai žinomi brooklyniečiai

Svečių tarpe buvo ne tik iš 
Brooklyn©, bet ir iš toliau, 
kaip iš Bliss vi lie,Linden ir dė
de Jonas Valentukevičius net 
iš Boston, Mass.

Skanių valgiu ir saldžių gė
rimų irgi visiems nteruko. Ves
tuvės buvo dzūkiškos, didelės 
ir labai gražios.

yra

go ir gražaus gyvenimų!
Vienas Buvusių.

Lietuvių futbolo komandos
rungtynės

Glasgow.-
. gowo lietuvių futbolo koman-Įrim. į tai neatsižvelgė, o dari . . T~~ . .7- ■

dos ivyko pirmasis žaidimas greičiau važiavo. Jaunas lietu- i Į'a’rumas yra gyvenimo prieskonis.
- ' r . . . . nW** sulig senu pnez oazių. ir lygiai taip pat

Glasgow© taurei: laimėti SU 1 vis atpuolė ir minuta kita gy- ! .vairumas yra radio pastlinksmin imu 
“Carmvle Fcrnlcas” škotu glas-' venes. didelėse kančiose mirė. I ?7kfs S??

- - j radio programos jvairumo yra sutcikia-
gowiečių komanda. \ Per penkiolika minutų policija i ma Lucky Strike radio valandoje.'

Abi komandos šį karta išė- j išsiuntė per radio general alarm, i .5l™ P^gramos Magiškas Divonehs 
. , ‘ Į 1 . ‘tris kartus t savaitę atneša per visas

JO lygiomis, rezultatu: 1:1. • ir. sakoma, gauta automobi- i Jungtines Valstijas milijonams namų pa-

Pažymėtina, kad antra pus-j liaus leidimo numeris, ir kai- sauho scr’3UsiM orkestru muziką. Be-šių 
. v . j. .. * m! • • . i garsių orkestrų muzikos, antradienių va^

131kl lietuviai zaiue tik SU 1U timnkas policijos atydžiai les- j karais Magiškas Divonėlis atneša radio 

žaidėjų ir prie kalnuoto stadi- komas.
jono nebuvo pripratę, tačiau 
škotams nepasidavė. Golą lie-1 
tuviams laimėjo Pr. Valaitis.

J- Butkevičius.

“GARSAS”
A. Šrupskis, savininkas

Lietuvos Atstatymo Bendrovės įgaliota Komisija jau ne
kartą per laikraščius atsišaukė į visus šios Bendrovės dalininkus 
(šėrininkus) prašydama visų, netrukdant laiko, priduoti savo 
tikruosius adresus. Tie adresai komisijai reikalingi visiems iš
siuntinėti Bendrovės stovio paaiškinimus, ir įgaliojimo blankas, 
surinkti reikalingą skaičių balsų sudąryti Bendrovės susirinkimą, 
kad jame butų galimi sutvarkyti Bendrovės reikalai. Bendrovė 
savo knygose turi dalininkų adresus, bet jie įrašyti dar prieš 
penkiolika metų, ar kiek vėliau. Per tą laiką daug dalininkų 
persikėlę apsigyveno kitur. Kiti mirę ir savo akcijas palikę savo 
turto paveldėtojams, kurių adresai mums irgi nežinomi. Taip 
vienų, taip ir kitų adresai mums šiandien būtina: reikalingi aukš
čiau minėtam, tikslui. Reikalas čia labai svarbus ir išteisinamas, 
nes mums reikia kuo didžiausio skaičiaus balsų, įvykdyti lega- 
lišką Bendrovės susirinkimą. Visuotinas susirinkimas gali įvyk
ti tik dalyvaujant 51 % visų dalininkų balsų, ar dalininkams 
patiems asmeniškai susirinkime dalyvaujant, ar savo balsus per
duodant per savo įgaliotus atstovus, kurie susirinkime dalyvauja.

Todėl paantriname savo atsišaukimą, ir prašome visus da
lininkus kuo greičiausiai mums priduoti savo tikruosius adresus: 
siųskite by .kuriam žemiau pasirašiusių Komisijos narių, arba 
centro raštinen, kad galėtume visiems pasiųsti reikalingas infor
macijas ir įgaliojimų blankas.

Padarykime išmintingą darbą
Legališki šitos Bendrovės susirinkimai mėginti sušaukti 

jau ne vieną kartą, bet pasidėkojant dalininkų apsileidimui iš 
vienos, ir neturėjimui dalininkų teisingų adresų iš antros pusės, 
susirinkimų neįvyko, ir todėl Bendrovės reikalai turėjo likt to
kioj netvarkoj, kokioj buvo. Užtat musų Bendrovės turtas, ku
rį mes sudėjome, nyko ir nyksta. Ir galutinai jis sunyks, jei mes 
ir šį kartą nepasistengsime legališko susirinkimo įvykdyti. O 
susirinkimas reikalingas štai kodėl:

Kurdami Lietuvos Atstatymo Bendrovę mes sudėjome ka
pitalo savo pinigais $392,080 sumą. Tūlą laiką Bendrovė dąvė 
pelną, bet laikams .pasikeitus, kaip jau kartą minėjome, atsirado 
priežasčių, kurios Bendrovei pelnu neleido verstis. Reikėjo Ben
drovę pertvarkyti, ir tam reikalui buvo stengiamasi sušaukti 
legališką susirinkimą; atsišaukta į dalininkus, bet vieni jų ne
surasti, o kiti nekreipė dėmesio, ir taip reikalingo balsų skait- 
liaus negalint surinkt, ir susirinkimas negalėjo įvykt. O tam pa
sidėkojant turime štai kokias išdavas: kapitalo mes sudėjome 
$392,080. Iš tos sumos šiandien turime turto Bendrovės knygo-

i garsiu orkestru muzikos, antradienių va-, 
k i 

į klausytojams garsių bylų dramatizacijas. 
išspręstų United States Department of 

Pašaukus Cumberland St.,|Josticc a2cntų- 1<,’ckvicnas.1šit.dra.m?s 
ligoninės Dr. Goldman, jis ra 
do velionį baisiai sulaužytą.

BAKERY
Tel. Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street, Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

NORINTIEMS KELIAUT LIETUVON
— AR —

TAPTI AMERIKOS PILIEČIAIS
Reikia žinoti, kada ir kuriuo laivu atvažiavote į Ameriką. 
Taigi, nevilkinaat pasirūpinkit apie sužinojimą bei su
radimą savo atkeliavimo laiką ir laivo vardą. Kurie ne
atsimenate, mes padėsim surast, šiame klausime 
padarę sutartį su Bremeno rr Hamburgo įstai
gomis. Kadangi kiekvienam reikia žinoti savo 
atvažiavimo laiką ir laivo vardą, tad pasirūpin
kite tuojau. «

Reikalaukit Aplikacijų

193 Grand Su Brooklyn. N. Y.

: perstatymas yra tikras apsakymas pasi- 
1 remiant United States Bureau of Inves
tigation dokumentų. Aiškiai supranta- 

■ ma. netikros pavardės čia yra pavartotos.
Ketvirtadienių vakarais. Magiškas Di- 

vonėlis radio klausytojams duoda mo
derniško barono Munchausen gražiausių 
juokų ir aukštos rūšies apsakymų. Ba
rono tikra pavardė yra Jack Pearl, ku
rio išsitarimas "Was you there?” tapo 
viena iš radio sensacijų.

Be to. šeštadienio vakarais Magiškas 
Divonėlis atneša dainų mylėtojams bal
sus Evelyn Herbert ir Robert Holliday, 
kurie padainuoja iš operečių nepam irsta - 

Imu dainų. Šie gerai žinomi dainininkai 
su žavėjančiais savo balsais, išneša radio 

Į klausytojus iš kasdieninių darbų pasau
lio į romansų šalį. k .

Todėl ir aišku, kad Lucky Strike iš
dirbėjai. kurie rengia šias programas, de
da visas pastangas radio klaurytojams 
duoti puikiausius radio pasilinksmini
mus. lygiai kaip jie neaplenkia njeko 
neatlikę savo pastangose, suteikti rūky
tojams puikesnį, gyvesnį ir tikrai leng
vą cigaretą.

Lucky Strike išdirbėjai, gaminime šio 
populiaraus užsirukymo, naudoja tik 

Į puikiausi tabaką. Bet šis dar neišaiški- 
į na. kodėl žmonės visur šioje šalyje pri

pažįsta Lucky Strike tikrai lengvu ci
garetei. Po to. kaip šis rinktinis tabakas 

Į yra tinkamai pasendintas ir išnokintas, 
yra perleidžiamas per pagerinantį spra
ginimo procesą, jimant vartojimą ir u|- 

I tra-violetinių spindulių. nes Lucky 
Strikt išdirbėjai pripažįsta tiesą, jog 
Gamta savo žalumoj retai Švelni ir leog- 

| va. Luckies nesiranda šalio tabako, nes 
I jie yra spraginti.

Spraginimo procesas buvo išrastas ii- 
I imtinai del Lucky Strike ir joks kita* 

cigaretas jo neturi, štai kodai Lucky 
i.Strike ir yra virų skaitomi tikrai leng

vais cigare: a >s. ,
Todėl ir nenuostabu, kad Magiškas 

Divonėlis atneša jums tokias malonias 
radio program** Tokie eiga retai užai- 
tarnavja geria orią radio panilinktimnimg 
ir Luckies išdirbėjai nuolat seen ginsi 
duoti jums per radio gsgiausin* pari- 
Kn kimiai m us. kokiu* tik gali gauti

( S kr Ibi met)

Z52 Ferry St., Newark 
(KAMPAS ADAMS ST >

Gerbiami Lietuviai ir Lietuvaitės!
?rasau nepamiršti atsilankyti pas mane ir pa- 
nacyti. kokiu puikių ir pigių šį metų turiu

Artinasi žiema ir Kalėdos, tad rei
kia patiems apsirengti ir vaikučius aprengti. 
Taip reikia papuošti ir kambarius prieš šven- 
es. Ot. čia kaip sykis, pas G. KAMINSKĄ 
galima gauti gražiu ir pigių langtiesių. stal
tiesių, blanketų. kaldrų. spredų. svederių. vil
ionių i skurinių; vaikams siutuku, mergai- 
ėms dreriukių. Aprengiame nuo ptrtnos die-

— * nos gimimo!
Kviečiam visus: Newarkiccius Harrisoniecias. Kearney, Nutley, Hill

side. Linden ir Elizabeth. Tose visose kolonijose gyvena daug kaimynų, kurie 
Newarka jau pradeda pamiršt. Kiti sako: ”Na. tai aš už savo centą galiu 
nusipirkti bile kur.*' Tas yra tikra teisybė, brolau. Bet jau dabar kiti sako 
kitaip. Sako: ' Jeigu aš galiu gaut pas lieruvj tokių pačių daiktų ir už*tą 
pačią kainą.—arba dar pigiau.—tai kode! man nepirkti pas lietuvį?”

Kviečia visus atsilankyti, kam tiktai galima, ir matyti musų Kalėdų 
Diedą. Busite labai užganėdinti, nes musu krautuvė yra tikra lietuviška, po 
vadovyste G. KAMINSKAS ir SUNAL

GERIAUSld DUONA 
\SCHOLES BfllWGfc

000 ir savo namą už $95,000. Viso Lietuvos Atstatymo Ben
dro vės. turtas šiandien vertas—pagal Bendrovės atskaitos (rapor
to)—$162,000. Taigi, del dalininkų nerangumo, del kurio jie 
nepridavė savo balsų sudaryti visuotiną susirinkimą ir tam su
sirinkime pertvarkyti Bendrovės reikalus, Bendrovės kapitalo 
jau sudilo $220,080.

Matykite‘koki nuostoliai darosi del dalininkų apsileidimo! 
Ir jei dalininkėj ir šį kartą bus taip nerangus, jei jie mums ne- 
priduos savo adresų ir neatkreips dėmesio į musų reikalavimus, 
tai ir dabar .negalėsime sudaryti visuotino susirinkimo, ir todėl 
nebus galima Bendrovės reikalų pertvarkyti, ir viskas turės likti 
taip, kaip ikišibl buvo. O tada Bendrovės palaikymas, valdžiai 
mokesčių mokėjimas ir kitokios išlaidos, musų Bendrovės tur
tą sunaikins v-

Atidarykime akis!
Nenorėdami to prisileisti—padarykime bent kartą išmin

tingą darbą, kurio mes būtinai reikalaujame: visi dalininkai, 
akcijų savininkai, priduokite mums savo tikrus adresus bent 
kuram žemiau pasirašiusiųjų Komisijos narių,- arba centrui. Ko
misija gavus adresus, visiems akcijų savininkams išsiuntinės rei
kalingas informacijas, dvi įgaliojimo blankas, ir kartu paaiš
kinimus Bendroves stovio. Abidvi blankas turėsite išpildyti, jo
se įrašydami savo ir savo įgaliotinių vardus, pavardes, akcijų 
numerius ir jų kiekį, ir taip išpildė, blankas nusineškite pas Vie
šąjį Notarą (Notary Public) ir ten pasirašę, duokite Notarui 
blankas paliudyti. Taip aprūpinę, blankas paskui siųskite by 
pienam žemiau pasirašiusiųjų Komisijos narių, arba centran, 
arba įduokite jas savo įgaliotiniams, tiems kurie asmeniškai ga
lės dalyvauti susirinkime. Įgaliotiniai galės susirinkime jūsų 
vardu balsuot Bendrovės pertvarkymo reikalą, kaip geriausiai 
bus permatoma, jei susidarys reikalingas balsų skaitlius, ir tokiu 
budu prieisime prie tvarkos. Jei nebus kitokios išeities, jei pasi
rodys. kad Bendrovės jau negalima atstatyti į reikalingas vėžes, 
kad ji*neštų kokį pelną, tada bus galima Bendrovę likviduoti, 
parduodant jos turtą, ir gautus pinigus, išdalinti šėrininkams. 
Tuom mes neleisime Bendrovei patekti į skolininkų rankas ir 
dar šiek tiek pinigų gausime.

musų balsą, nes į visus mes lygiai atsišaukiame ir visus lygiai 
kviečiame: išgirskite musų balsą. Padėkite mums sutvarkyti 
Bendrovės reikalus! , .

Lietuvos Atstatymo Bendrovės Įgaliota Komisija: 
Juozas J. Bačiunas. Sodus, Mrch.
Dr. B. K. Vencius, 499 Grand St, Brooklyn, N Y.

' J. A. Ambraziejus. 168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

AR ŽINOT, KAD: . —Austrijos geležinkeliai tu- 
I ri 73,000 pašalpgavių prieš 

—Seniausias pasauly pašto 65'000 ^bininkų.
patarnavimas yra Kinijoje, —Amerikos Jungt. \ alstijo- 
prasidėjęs apie 1122 m. pirm ** yta aP>€ 1,225,000 žmonių 
Kristaus užgimimo.

—Bėgyje rugpjūčio mėne
sio, Chicagoj buvo pavogta 'tinę pastatytas ant 
daugiau automobilių, nei jų t sluogsnio.
parduota. Pavogta 3,375, par-( —Mexico City yra seniau- 
duota 2,255. "»»*« šianrinea Amerikos mies-

—Berlyno gatvėse yra par- tas.
4avinėjančių laikraščius auto
matų. Kiekvienam pirkėjui au- riškiauma provincija. Joj ir 
tomatas net garsiai padėkoja. Į Hitleris nori įsigalėti.

nemokančių angliškai kalbėt.
—Stockholm, Švedijos sos- 

granito

Prūsija Vokietijos milita-

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui. # • c k-

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkes, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus.

10 Scholes St, Brooklyn, N. Y.

O5?8

"VARPAS” BAKE
MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St TEL STAGG 2 5938 Brooklyn, N. Y

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė- 
^%jimas. Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 

Plaučių. ir kitos įvairios ligos.
Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi- 

Įnf J tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto- 
du. Mano kainos prieinamos ir patenki- 
nancios. Išmokėjimą galima pratęsti.

X-Rays, Kraujo Išekzaminavimas ir 
Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine Įleidimas

Patarimą Duoda Dykai

D R. ZINS
Ėst. 25 m.

110 E. 16th St., New York 
TARPE 4-TH ir IRVING PL.

VALANDOS:
Kasdieną nuo 9 A.M. ilci 8 P.M.
Nedėtom nno 9 A.M. iki 4 P.M.
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VIENYBĖ LAPKRIČIO (NOV.) 12, 1932

VIETINĖS ŽINIOS
■ J

KVIEČIAM VISUS
LIETUVIUS

Paskaita apie Lietuvą 
ir Ukrainą

Sekmadienį, lapkričio 13 d., 
2:30, Ukrainiečiu Tautos Rū
muose, 217 E< 6th St., New 
York City, įvyksta įžymaus iš 
Anglijos atvykusio Smith pas
kaita apie Ukrainą ir Lietuvą. 
Kiekvienas lietuvis turėtų įdo
mios paskaitos nuvykti paklau
syti.

NEW YORKE IR BROOK
LYNE PASIDAIRIUS

Rašo — Pabalda

Į New Yorką atvyko įžymus 
pasaulio dainininkas Feodor 
Šaliapinas, kuris žada Ameri
kos miestuose koncertuoti.

Šie rinkimai davė demokratų 
Tammany Hall vadams visą 

mus’ j miesto investigacijos kontrolę.

Kviečiam visus lietuvius da
lyvauti Didžiajam ‘ Vienybės” 
Liaudies Vakare, lapkričio (No
vember) 27 d., Arcadia Ball 
Room Hall, 918 Halsey Street, 
Brooklyne. Kada tik visi lie
tuviai pridėjo savo darbą “Vie
nybei” į talką, visada turėjo
me lietuvių minias. Ir šįsyk at- 
sidedam Jūsų energingai talkai. 
Liaudies Vakarą padaryt visų 
vakaru!

Geriausia pasidarbuoti,—as
meniškai agituojant. Į Liaudies 
Vakarą atsilankyti kvieskite vi
sus lietuvius.

Praktiškiausias būdas, tai ti
ksėtus parduoti iš anksto. Jei 
turite '‘Vienybės” parengimų 
tikietų knygutę, dabar jau pas
kutinė proga juos parduoti. 
Jei pristigote, kreipkitės į 
prisiusime.

Lapkričio 27 dieną Liaudies 
Vakare įvyks ir laimėjimas. 
Kiekvienas turįs tikietą, turi 
progą laimėti piniginę dovaną. 
Tam skirti $500. Tokios pro
gos ypač šiais laikais retai be
pasitaiko!

Liaudies Vakare dalyvaus 
vietos ir tolimųjų kolonijų lie
tuvių geriausieji artistai. Tarp 
jų bus ir visų mylimas artistas 
J. Olšauskas. Bus atvaidinti į- 
vairųs, gražus lietuvių vaizde
liai ir dainuotos mylimiausios 
dainos.

Tikietų įsigyti nevėluokit— 
gali neištekti. Tikietų knyge
lių šakneles (stubs), nepar
duotus tikietus ir pinigus pra
šome “Vienybei” grąžinti ne 
vėliau lapkričio mėn. 20 die
nos, kad viską galėtume laiku 
sutvarkyti. Negrąžintus tikie
tus būrime priversti paskelbti. 
Del to labai prašome įvertinti 
padėtį, ir likusius tikietus par
duoti, arba gražinti “Vieny
bei.”

New Yorko ir Brooklyn© 
biznieriai susirūpinę prohibici- 
jos grąžinimu, jau dabar tiek 
įsitikinę, kad neužilgo bus mo
difikuotas prohibicijos įstaty
mas, kad kai kurias įžymesnes 
ir geresnes biznio vietas, kurios 
buvo uždarytos arba klubų nuo 
mojamos, nuomoja alinėms. 
Sakoma, kad kampinių namų 
nuomų kainos kyla.

Tie mus politikieriai, kurie 
balsavo už Hooverį, dabar sa
kosi balsavę už Roosevelta. 
Mat, kiekvienas nori pasakyti, 
kad ir jis prisidėjo Roosevelta 
išrinkti ir prosperiją grąžinti. 
Kažin ką tie ponai ^pasakytų, 
jei prosperiją negrįžtų?

New Yorko socialistai pasi
skubino spaudai pasigirti, kad 
jų kandidatas gavo 1,500,000 
balsų, bet dabar pasirodo, kad 
jis tegavo tik 800,000. Pridėt 
700,000 juk tai nedidelis daik
tas, jei pralaimėjai.

* MIRĖ

Aleksandra Zabarskis, 19 m. 
amž., 44 Little St., mirė lapk
ričio 8 d. Laidotas lapkr. 12 
d., iš šv. Jurgio bažnyčios, šv. 
Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

f — ' -

RADIO

Laivu “President Roosevelt” 
šiomis dienomis iš New Yorko 
Ellis Island išvežti 139 svetim
taučiai nelegališkai įvažiavę į 
Amerikos Jungt. Valstijas.

Sekmadieniais 9 vai. rytą iš 
stoties WOV įvyksta ukrainie
čių radio programa. Toj pro- 

• gramoj dainuoti pakviesti ir 
lietuviai, kuriuos atstovaus 
Karalienės Angelų parap. cho
ras, vedamas p. Dulkės. Chorui 
paskirta dainuoti sekmadienį, 
lapkričio 20 dieną. Lietuviai, 
pasiklausykite.

Kęstučio mirties 
paminėjimas

Kęstučio mirties paminėjimas.
Sekmadienį, lapkričio 20 d. 

“Vienybės” salėje. 193 Grand 
St., tautiškosios draugijos ren
gia Kęstučio 550 m. mirties pa
minėjimą. Paminėjimas įvyks
8 vai. vakare. Bus geri kalbė
tojai ir šiaip įdomi programa, 
{ėjimas nemokamas. Kviečiami 
dalyvauti.

LIETUVIŲ KALBOS 
MOKYKLA

“Vienybės“ salėj prasidėjo 
lietuvių kalbos pamokos. Mo
kytis. sakoma, niekuomet ne- 
pervėlu. tad gali ateiti maži ir 
dideli. •

Pamokos buna kas antradie
nį ir ketvirtadienį, nuo 6:30 v. 
vakarais.

Anksti siųskit kalėdinius 
siuntinius j Lietuvą

New Yorko paštas primena 
visiems norintiems į užsienį 
pasiųsti Kalėdų siuntinius, pa
siskubinti . šiais metais anksti, 
nes paskutinėmis dienomis dau
gybė siuntinių apsunkina pašto 
darba ir siuntiniai sutrukdomi.v

Visi pasistenkite siuntinius iš
siųsti kuo anksčiausiai. “Vieny
bės” siuntinių skyrius juos 
greit ir saugiai persiųs.

1 Pasirendavoja ]
PAS1RANDA VOJ A kambarys, tinka

mas del vyrų ar merginų, ar jaunos po
ros. Pageidaujama merginos. Garu šil
domi kambariai, visi įrengimai. Kreip
kitės po 7 vai. vak. ar sekmadieniais. 
314 Bedford Ave.. Apt. F-5. Brooklyn 
No. 552 -

PASIRANDAVOJA 5 kambariai. Na
mas kampinis, kambariai visi šviesus. 
Visi įtaisymai. Be šildymo. Pageidauja
ma b: mažų vaikų. Atsišaukit:

MRS. MAŽEIKIENE
251 Cooper St.. *’ Brooklyn. N. Y. 

(prie Wilson Ave.)
No. 550 , (132)

Parsiduoda
PARSIDUODA du dviejų šeimynų 

mūriniai nauji namai, visi patogumai, 
garadžius. 2 354-56 West St.. Culver 
Line. Ave. X Station. Sužinokite ant 
vietos arba teiefonuokit:

Bensonburst 6-10189
No 554 (124)

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS;
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak- 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

Naujausiu ir senesniu dai
nų ir muzikos katalogas jau pa
ruoštas ir reikalaujantiems siun
čiamas nemokamai.

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina

SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

3 75 Fulton St., Brooklyn, N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

[ Apsi vedimui Į
Noriu susipažinti su mergina arba 

motere, nesenesne. kaip 37 metų, arba 
visai jauna, kuri del kokio susižeidimo 
arba neturėjimo vietos namuose del ne- 
legališko kūdikio, sutinka apsivesti su 
našliu, 37 metų. Nereikalauju, kad bu
tų turtinga, arba labai darbšti, tik turi 
bųt nerūkanti, nepratus perdaug gir
tuokliauti, keikti ir rūpintis, bėdavot 
del kokio menkniekio. Meili, mylinti 
juokauti, lankytis po švarius pasilinks
minimus. Norinčios daugiau apie mane 
sužinoti, kreipkitės laišku. Pirmam laiš
ke įrašykit savo teisingą amžių ir aplin
kybes. Su paveikslu nesiskubinkit. Jei 
kuriai parankiau, galite rašyti anglu kal
ba. Mr. F. GULBIS,

C-o Restaurant
1114 Springwood Ave., Asbury Park, 

New Jersey
No. 553. c . a,.- (124)

APYNIAI-MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS, MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską-prist atom į namus. 
Be to, duodam patarimus, kaip naudoti apynius.

FRANK VENIS, Savininkas
44 Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn, N. Y. TeL Stagy 2-7734-J

JAU GALIMA IŠNUOMOTI 
1932-1933 METŲ SEZONUI

GRAND ASSEMBLY 
BALL ROOMS SALES 

Telpa virš 3,000 žmonių
318 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Netoli Marcy Ave. ir Williamsburgbo Tilto Plaza
Puikios salės šokiams, susirinkimams, konvencijoms. Elevatorių patarnavimas

■ ’ PI ;■ .

kaip dabar- Gausybes rei-

926 Broadway, cor-
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gerai^P’TK’^^'^^j^'^Ąj^Ų^DARB^^DARBnllN^^y-
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SUSSEX -AGENCY- I į

APYNIAI - MALT
Mieli., cukrus, boakom. kamščiui ir 

vitoa kitos reiktneny, del alau, 

M. BARTKUS
65-27 Grand Ave., Maspeth, L.I.

Tel.: Juniper 5-8362

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Ghiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

Nediliomis ir iventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

i —a—a^—

DAILYDĖS
(CARPENTERS)

Taisome, dažome ir plasteriuojame 
namus. Taip pat taisom seną plas- 

terį- Dirbam cemento darbus.
Dedam Shingles (gontus) medinius 

ir asphaltinius
P- PRASAUSKAS

J. AMPUSAITIS
1771 Stilwell Ave.. Brooklyn, N.Y.

Tel. Beachview 2-3103
>----------- :---------------------------------------------/

JONO JANKAUS
MUZIKOS MOKYKLA

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

Fotografas
214 Bedford Ave..

Brooklyn
Telefonai: 

Evergreen 6-4 6 H

Tel. Evergreen 6-1660

8—10

270
6—8 P.

BERRY 
Brooklyn, N. Y.

Office Hours:
12—2 P. M 

M.

MOT. LAUKUS

DAKTARAS

S. MISEVIČIUS

STREET

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Avė. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Ą. gorbaleųska 
164 BEDFORDr AVENUB

Kampas North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

IH

Tel. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS: 

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po ęietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nediliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y. 
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia 
VALANDOS: 

1—2 P. M.. 6—8 P. 
ir pagal sutartį

M.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

j;New Yorko gydytojai ban
do surasti būdą pigiai paval
gyt. Jie dabar susidarė taip va
dinamą “depresijos menu,” ku
ris susideda iš kvortos pieno ir 
daugiausiai daržovių. Esą, pie
nas ir daržovės sveika kunui, 
ir dar mažiau pinigų išleidžia
ma kurui; jų nereik virt, gali 
valgyt žalius. Tuo sutaupai 
pinigų, jei jų turi.

Balius
‘Amerikos Lietuviu Piliečiu 

Klubas rengia metinį balių šeš
tadienį. lapkričio 12 d., Klubo 
salėje, 80-Union Avė. Pradžia 
5:30 vak. Įžanga 50c.

juniper 5-0259

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS 
65-23 GRAND AVENUE

SVEIKATA-BRANG1AUS1S' 
ŽMOGAUSTURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c. >

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

Tel. State 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Mokinama: Pianą, Muzikos Te
oriją, Dainavimą ir Vargonus. 
Pamokos duodamos ir mokinių namuose

Tel. Foxcroft 9-8303

20 Bleecker St., Brooklyn, N.Y. 
(Prie Bushwick Ave., Gates Ave. Sta.)

JONAS STOKES
Fotografas

šiuomi pranešu savo kostumeriams. 
kad purkiiiun aavo studiją naujon 

vieton, po num. 
5/2 Marrion St., 
kamp. Rtoadtvay, 
Cbiuncey StM sto
tis, Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau jrengta. to
dėl paveikslai pa
daromi kuopai- 
Iriausia.

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Tel.:, Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)
4 >. . . .. . • • ■ < 4»' S •

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

ANT. J. VALANTIEJUS 
-LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St 

arti Grand St, Maspeth. N. Y.

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz I
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, ; 

jog jis dabar persikėlęs į '

2220 AVENUE J
(Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:
1—3 p. m.
6—8 p. m.

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.
New York, N. Y.

Tet Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti?

Garsinkitės “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVENUB BROOKLYN, NEW YORK

TEL: EVERGREEN 6-5510

I




